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MIEZALEŻNY DZIEMNIK DEMOKRATYCZNY 

WŁOSKA AKCJA LOTNICZA 
WARSZAWA (Pat)— Na podstawie 

wiadomości z różnych źródeł, PAT o- 
głasza komunikat o sytuacji na frentach 

Abisynji z dnia 6 stycznia: 
Na froncie północnym Włosi ujaw- 

niają działalność rekonesansową. 

ETJOPI ŚWIĘTUJĄ. 

Po stronie abisyńskiej frontu panuje 

zupełny spokój, wobec tego, iż rozpo- 

ezynają się święta Bożego Narodzenia, 
które obchodzone są w Abisynji bardzo 

uroczyście. 

POTWIERDZENIE WIADOMOŚCI 
© BOMBARDOWANIU AMBULANSU. 

Poseł angielski w Addis Abebie Bar- 
ton potwierdza wiadomość o bombardo- 
waniu w Daggabour oddziału Czerwone- 
go Krzyża, którego personel składał się 

z Egipcjan i Anglików. Na oddział ten 

rzucono bomby oraz ostrzeliwano go z 

karabinów włoskieh. Personel cudzo- 

ziemski nie poniósł jednakże żadnych 

strat. 

BOMBY ZABIJAJĄ DZIECI 

I KOBIETY. 

Według wiadomości ze źródeł angiel 
skich, Włosi w ciągu ostatniego tygod- 
nia rozwinęli bardzo ożywioną działal- 
ność lotniczą na przestrzeni od Wolkait 

do Makalle. Pomimo, iż: lotnicy włosey 

rzucili olbrzymią ilość bomb, straty ma 

Komitet 18-tu — 
będzie oczekiwać zebrania 

| Rady L. N. 
"GENEWA (Pat) — W -genewskich 

kołach politycznych panuje przekonanie 

iż ani komitet 18-tu, ani też komitet 13 

nie zbiorą się przed sesją Rady Ligi Na 
rodów, która jak wiadomo, wyznaczo- 
na jest na dzień 20 stycznia. 

__ Istnieje tu przypuszczenie, iż komi- 
tet 18-tu, którego zadaniem jest ewen- 
tualne rozszerzenie sankcyj, zbierze 
się równocześnie z sesją Rady, lub też 

po zakończeniu jej posiedzenia. 
_ Sytuacja mogłaby oczywiście ulec 

zmianie w wypadku, gdyby jakieś nie- 
przewidziane ewentualności natury wo 

jennej uczyniły wcześniejsze zebranie 

się komitetu koniecznem. 

SUME 

ją być nieznaczne. Większe straty za- 
notowano w miejscowściach, w których 
były rzucone bomby gazowe. Jednakże 
według informacyj abisyńskich, dotknę 
ły one głównie ludność cywilną, kobiety 
i dzieci. 

Według informacyj Reutera, z Addis 
Abeby lotnicy włoscy rzucali w ciągu 

ostatnich dni na froncie północnym ode 

zwy do ludności, w których nazywają 

Haile Sellasie uzurpatorem, zarzucając 

mu, iż kazał zamordować b. cesarza 

Lidż Yassu oraz rasa Hailu, b. guberna 
tora prowincji Godzamu. . 

PRZECHODZĄ NA WŁOSKĄ STRONĘ. 

Na proncie południowym, według 

informaeyj angielskich, prawie wszyscy 

przywódey z różnych plemion ogaden- 
skich przeszli na stronę włoską. Kores- 
pondent Reutera w Dolo widział na 
własne oczy, jak całe plemię złożone 
z kilkuset wojowników, wraz z kobieta- 

mi, dziećmi i eałym dobytkiem wyrazi 
ło swą uległość władzom włoskim. 

gg + 

29 OFIAR BOMB RZUCONYCH 
NA AMBULANS. 

STOKHOLM. (Pat.) Szef ambulansu szwedz- 
kiego Czerwonego Krzyża w Abisynji dr. Hylan- 
der donosi w depeszy w uzupełnieniu poprzed 
nieh wiadomości, że ofiarą bomb rzuconych na 

ambulans oprócz dra Lundstroma, który zmarł 
od ran, padło 28 zabitych chorych, którzy znaj- 
"dowali się w szpitalu. 

Cena 15 groszy 

URJER WILEŃSKI 

  

Min. Poniatowski 
na Pomorzu 

BYDGOSZCZ (Pat) — Wczoraj wie 
czorem przybył do Bydgoszczy minister 

rolnictwa Poniatowski. 

W dniu dzisiejszym minister zwie- 

dził Państwowe Tartaki w Bydgoszczy 

oraz przebudowywaną fabrykę dykty, 

poczem wraz z towarzyszącemi mu 050- 
bami odjechał na teren woj. pomorskie- 

go. 

Min. Sokolnicki przybył 
do Helsinek 

HELSINGFORS (Pat) — Przybył tu 

dziś z Moskwy nowomianowany poseł 

Rzeczypospolitej Polskiej przy rządzie 

fińskim p. Henryk Sokolnicki. 

Katastrofalna powódź we Francji 
Wemtes pod wodą. Zalane winnice 

PARYŻ. (Pat.) Sytuacja na terenach nawie- ° 

dzonych powodzią jest w dalszym ciągu po- 

ważna. 

Szczególnie groźny charakter przybrała po- 

wódź w. okolicach Naates, gdzie Loara żalała 

nadbrzeżne bulwary i niżej położone części mia 

sta. Istnieją obawy, aby woda. nie. przerwała 

wału w Divatte, który chroni przed zalewem 

kilka ładnych wiosek oraz urodzajae połą. Lud- 

ność. w popłochu. ucieka z okolie . zagrożcnych, 

unosząc z sobą swój dobytek. WE Lp ało 

Naskutek powodzi stocznie morskie w Nantes 

przerwały pracę. Przecinająca miasto linja ko- 

lejowa znajduje się pod wodą. Od 120 lat nie 

notowano w Nantes równie wiełkiej klęski ży- 

wiołowe;; == 

Z innych stron Francji nadchodzą również 

alarmujące wieści o szkodach, wyrządzonych 

przez powódź. Droga Paryż—Macon zóstała za- 

łana: Podobnie, naskutek ohsunięcia się terenu, 

częściowo została przerwana komunikacja na 

drodze z Chaomont do Jissey. °° 

'PARYŻ. (Pat.) Przybór wody na kLoarze trwa 

i grozi okołicom -powodzią. W: razie dalszego 
przyboru stanie kilka tabryk w Nantes. W por- 

cie rzecznym Trentemoult,. gdzie mieszkają: ro- 

botnicy z Nantes, niższe piętra domów jaż stoją 

pod wodą. d : ` 

Linja kolejowa Paryž— Nantes jest przecięta 

przez wezbrane fale rzeki w paru, miejscach na 

Angija obwarowuje oazy egipskie 

  
Nowe meldunki z Egipiu donoszą o wzmożonej akcji umacniania oaz przez wojskowe władze 

brytyjskie w Egipcie. Niezliczone ładunki drutu kołezastego,. samochodów ciężarowych, samo- 

łotów i innych materjałów wojennych wciąż przybywają do Kairu, a stamtąd wysyłane są 

do odległych oaz. Na zdjęciu oaza, na granicy włoskiej Libji Sivah, która została zamieniona 

na wielki punkt operacyjny wojsko wego lotnictwa brytyjskiego 

odcinku pomiędzy Angres i Nantes. Pociągi skie 

rowano przez stację Cholet. 

PARYŻ. (Pat.) Stan wody na Sekwanie pod 

Paryżem nie wzbudza obaw natychmiastowego 

niebezpieczeństwa, lecz deszcze ciągle trwają. 

Nawigacja jest utrudniona. Szereg statków mu- 

stało - przerwać . podróż. 

„+, Rzeka.-Charenre. wylała. Winnice na prze- 

strzeni od Soint-Michel do Cognac stoją pod 

wodą. Wylew Garonny przerwał komunikację 

pomiędzy Cerons i Barsac oraz pomiędzy Lan- 

gon i Bazas. Loara stałe przybiera. Poziom 

8 m. 70. etm. Woda wtargnęła do centralnych 

dzielnie Nantes. Straty wynoszą kilka milionów. 

Komtunikacja kolejowa pomiędzy Ingrande i An- 

cenis jest przerwana. 

  

80.000.000 ir. pożyczki dla Z.S.R.R. 
Starania Sowietów we Francji 

| PARYŻ. (Pat.) Havas donosi: Z okazji u- 

kładu francusko -sowieckiego powstała  xwestja 
   

pożyczki w kwocie 800 miljonėw fr., której 

Francja ewentualnie udzieliłaby ZSRR Uważają, 

że tego rodzaju operację studjują obecnie posz 

czególne resorty minister jalne, ograniczając się 

narazie do zebrania elementów natury informa 

cyjnej. Jedynie gabinet jako całość mógłby po- 

wziąć decyzję w sprawie mający charakter han 

dlowy, finansowy i dyplomatyczny. 

'Możma У przypuszczać, że Lavał, minister fi- 

nansów Regnie, oraz minister handlu Bonmet 

rozpatrzą powyższe zagadnienie na najbiiższem 

posiedzeniu rady ministrów, które sprawę tę 

zadecyduje. ` : 

PARYŻ (Pat) — Podając wiadomość o moż- 

liwości przyznania kredytów w wysokości 800 

miljonów franków dła ZSRR 

twierdzi, iż kredyty te zostałyby udzielone w 

dwóch transzach a 

w roku 1936 i 500 miljonów w roku 1937. Kre- 

„Information“ 

mianowicie 300 miłjonów 

dyty te miałyby służyć na pokrycie należności 

za dostawy franeuskie.dla Z. S. R. R. w ciągu 

najbliższych lat. Na zacho 

wują dużą powściągliwość, powstrzymując się 

rynku finansowym 

od komentowania tej sprawy. 

Podobne stanowisko: zajmują również insty 

tućje gospodarcze, które zostały o tem poinfor- 

mowane. Niewątpliwie pożyczka, ta — zdamiem 

dziennika — posiada pewme niedogodności, ale 

również i strony korzystne 

Sowiecko - francuski 
układ handlowy został 

podpisany 
PARYŻ (Pat) — Minister handlu 

Georges Bonnet oraz ambasador Z, S. R. 
R. Potiomkin podpisałi franeusko-s0- 
wieeki układ handlowy, który wchodzi 

w życie z dniem 7 bm. 

Echa mowy Roosevelta 
GŁOSY PRASY ANGIELSKIEJ. 

LONDYN. (Pat.) Dzisiejsza prasa angielska 
obszernie interpretuje sytuację wytworzoną 

przez orędzie Roosevelta i projekt nowej ustawy 

o neutralności. Podkreślić należy, że opinja pra 
sy angielskiej bynajmniej nie jest jednolita. 

Zdaniem niektórych dzienników, nowa polityka 

amerykańska uniemożliwia wprowadzenie w ży- 

cie przez Radę Ligi Narodów sankcyj, a zwłasz- 

cza embargo na naftę. W ten sposób interpretuje 

mowę Roosevelta nietylko „Daiły Mail*, który 
stale był=przeciwny zaostrzeniu sankcyj i który 
sprzyja Mussoliniemu, lecz również i tak po 

ważny dziennik, jak „Daily Telegraph“ wyraža- 

jący często poglądy rządu. 
Nowa polityka Stanów Zjednoczonych fak- 

tycznie oznacza porzucenie amerykańskiej dok- 

tryny swobody mórz. 

ORĘDZIE ROOSEVELTA 

ODPOWIADA WŁOCHOM. 
RZYM. (Pat.) Koła polityczne oświadczają, 

że ustępy orędzia prezydenta Roosevelta, doty 

czące neutralności, odpowiadają naogół oczeki- 

waniom włoskim, natomiast niektóre inne ustę 

py orędzia nie wywołują w Rzymie dobrego 
wrażenia, ponieważ oznaczają brak zrozumienia 

stosunków włoskich oraz życiowych postulatów 

Włoch faszystowskich. 

KRYTYKA PRASY FRANCUSKIEJ. 

PARYŻ. (Pat.) Prasa francuska w dalszym 
ciągu omawia orędzie Roosevelta i projekt rzą- 

dowy ustawy o neutralności. 
„Le Matin* krytykuje politykę Roosevelta, 

która utożsamia napastnika z ofiarą napaści 
Narody, które przystąpiły do wojny, broniac 

paktu Ligi Narodów, znalazłyby się w położeniu 

narodów, które pakt pogwałciły. 
„Echo de Paris* uważa, iż polityka amery- 

kańska wobec wojny w Europie jest „wielką 

niewiadomą”. 
„Le Populaire* uważa, iż prezydent Roose- 

velt wbrew mniemaniu innych dzienników, za- 
mierza stosować różną politykę wobec napast- 
nika i ofiary napaści. Niewiadomo jednak, czy 
w sprawie określenia napastnika wystarczające 

będzie dla Stanów Zjednoczonych orzeczenie 

Ligi Narodów, czy też Ameryka sama ją zechce 
zdecydować. Ta druga ewentualność byłaby peł- 

na niebezpieczeństw. 
Zdaniem „E£'*Oeuvre*, Stany Zjednoczone prag 

ną mieć swobodę ruchów oraz wyciągnięcia 

odpowiednich wniosków.



MOŽYCAMI PRZEZ PARSĘ 
SPRAWY, | 

KTORE TARGAJĄ SUMIENIAMI. 

P. B. W. Święcicki zamieszcza w 
warszawskim „Dzienniku Porannym" 

obszerny artykuł, poświęcony problema 
towi gospodarczego podniesienia Ziem 

Wschodnich. Autor przedstawia nędzę 

panoszącą się na tych terenach i pisze: 
Niech Ministerstwo Oświaty .zarządzi 

anikietę w szkołach na tych ziemiach na 

taki prosty temat: „Jakiego koloru jest sól 
jadalna?, to się Polska wtedy dowie, że 
dziesiątki tysięcy dzieci wieśniaczych na 

„kresach” dałyby odpowiedź, iż kolor 
soli jest czerwony, bo tej prawdziwej bia 
łej smaku nie znały, a w bajce o bogac- 
twach neturalnych i możliwościach samo 

wystarczalnych kraju nikt tutaj nie wie- 

rzy..  Qzas najwyższy poruszyć wszyst- 

kiemi s'minami uczuć patrjotycznych na 
szego wielkiego narodu dla zmobilizowa 
mia wysiłków, dla ratowania wielkiej po- 

łaci kraju, która jeśli jeszcze nie jest, to 
z natury rzeczy winna być opoką naszej 

mocarstwowej potęgi 

Zainterpełowany przez autora wybi- 

tny znawea problemu* poseł Wł. Wiel- 

horski, m. in. oświadczył, że 
scemenitowanie psychiczne tych obszarów 

z ideą państwa jest podstawowym naka 

zem polskiej racji stanu. Ponieważ duch 

łudzki w pustce rozwijać się nie może: 
życzliwość i przywiązanie ludności do 
państwowości polskiej musi zmałeźć silne 
podmurowanie. 

Dla trwałego przywiązania ludności 

Ziem Wschodmich do idei państwowej na- 
ležy byt gospodarczy tych ziem oderwać 
od rzeczywistości dzisiejszej nędzy i posta 

wić przed nią widoki zapewnionego. roz- 

- woju gospodarczego 
Wejście na powyższą drogę wymaga 

toby Hardzo znacznych wysiłków inwesty 

cyjnych: przedowszystkiem meljoracyj w 

skali państwowej dorzecza Prypeci, zbudo 
wamia sieci kanałów, dróg bitych i kolei, 
gdyż przy dzisiejszych bezdrożach żaden 

istotny postęp kulturalny i gospodarczy 
mie jest możliwy. Zagadnienie uprzemy 
słowienia i urbanizacji Ziem Wschodnich 
załeży całkowicie od spełnienia tych za 
dań. 

"Na zapytanie, jakie są możliwości 
zainteresowania parlamentu temi spra- 

wami poseł Wielhorski wyjaśnił: 
chcemy zespołlić wysiłki przedstawicieli 
parlamentarnych województw  wschod- 

nich dla propagamdy powyższych zadań 

przedewszystkiem na forum parlamentu, 

uważając je jako zadania pierwszorzędme 
i palące Polski Współczesnej, jeśli ma 

ona kroczyć z ufnością do Przyszłości. 

Rozmowę swą pos. Wielhorski 
kończył słowami: 

„To nie są sprawy partykułarne, to są 

sprawy, które targają sumieniami nasze- 
mi“ 

Reprezentacji parłamentarnej Ziem 

Wschodnich życzyć należy powodzenia 

w tej doniosłej akcji. 

100.000 OKOLNIKOW. 

„Goniec Warszawski“ zamieszcza na 

stępującą pikantną informacyjkę: || 
‹ Specjalna komisja dla usprawnienia 

administracji przy prezydjum rady. mini 

strów ma się zająć scaleniem okólników, 

których w ciągu ostatnich la 9-ciu wszy 

stkie władze cenitraline wydały około 100 
tysięcy. Okólniki te i instrukcje będą za 
stąpione mniejszą ilością jasnych i nie- 
budzących wątpliwości wskazówek dla 
władz. 

100.000 okólników! I to tylko w cią- 

gu 9 lat ostatnich! I jak tu się dziwić, 

że ten, czy inny urzędnik grzeszy prze- 

ciwko temu, czy innemu . okólnikowi. 

Przecież jest ich 100.000, przyczem jak 
wynika z tego, że mają one być zastą- 

pione mniejszą ilością „„jasnych i niebu- 

dzących wątpliwości, pewna ich iłość 
była niejasna i budziła wątpliwości! 

erg. 

| W Zakopanem spadł śn6£ 
ZAKOPANE (Pat) — Po całódzien- 

nym opadzie deszczowym, w sobotę wie 

czór zaczął sypać w Zakopanem śnieg. 
Opad śnieżny trwał całą noe i przywró- 

cił Zakopanemu i okolicy wygląd zimo- 

wy. Równocześnie obniżenie się tempe- 
ratury utrwaliło warunki zimowe. Oko- 

liczne wzgórza, jak Gubałówka. Amto- 

łówka, Lipki i inne zaroiły się licznemi 

zastępami narciarzy i saneczkarzy. 
w 

za: 

ZAKOPANE. (Pat.) W związku ze świeżym 

opadem śnieżnym i poprawą warunków śnież- 

nych w górach, cała narciarska ekipa olimpij- 

ska pod kierownictwem nowego trenera p. Sand- 

wicka wyruszyła do Roztoki, a stamtąd na nar- 

tach do Doliny Pięciu Stawów Polskich na ty- 

godniowy pobyt treningowy. 

„KURJER% z du. 7-go stycznia 1936 r. 
— 

Pożegnanie płk. Błeszyńskiego W Paryżu 
PARYŻ (Pat) — W dniu dzisiejszym 

ambasador Chłapowski wraz z małżon- 

ką wydał śniadanie pożegnalne dla opu- 
szczającego Paryż pułkownika Błeśzyń- 
skiego. W śniadaniu tem wzięli udział 
francuski minister wojny .płk. Fabry, 
minister lotnictwa gen. Denain, zastęp- 

ca szefa sztabu głównego gen. Georges 
szefowie sztabów: armji — gen. Со!- 

son, marynarki — wiceadmirał Durant- 
Vieux i lotnictwa — gen Pujo, szereg 

najwybitniejszych przedstawicieli armji 
francuskiej z generałami Schweissgu- 

them, Gerodiasem i Pupinelem na czele 

oraz z kół urzędowych polskich człon- 
kowie ambasady z min. Muhlsteinem i 
konsul generalny w Paryżu Kara. 

W czasie śniadania wygłosili krótkie 

lecz serdeczne toasty pożegnalne amba- 
sador Chłapowski, minister Fabry oraz 
płk. Błeszyński. Przed śniadaniem w sa 
lonach ambasady minister wojny Fabry 
w imieniu prezydenta Francji udekoro- 

wał płk. Błeszyńskiego Komandorją Le- 

gji Honorowej, podnosząc w serdecz- 
nych słowach zasługi, jakie płk. Błeszyń 
ski położył w Paryżu zarówno jako 

przedstawiciel armji polskiej, jak rów- 
nież jako dziekan attaches wojskowych 
we Francji. Płk. Błeszyński, dziękując 
za zaszczytne odznaczenie, podniósł tra- 

dycyjne więzy, jakie od stulecia zgórą 
wiążą we wspomnieniach każdego Poła 
ka Legję Honorową z najwyższem pol- 

skiem odznaczeniem—Orderem Virtu- 
ti Militari. 

Samoloty angielskie czuwają nad Kairem 

  

Fragment miasta Kairu widziany 

   
z lotu ptaka — z pokładu samołotu angielskiego. 

P. A. L. nie wybrala 
nowego akademika literatury 

WARSZAWA (Pat) — W dniu 6..stycznia 

1936 roku odbyło się zebranie Polskiej Akadem 

ji Literatury poświęcone wyborom. nowego akg 

demika literatury: na miejsce Ś. p. Piotra Choy- 

nowskiego. 

W zebraniu wzięli udział: prezes "Wacław 
Sieroszewsiki, wiceprezes — Leopold Staff, se- 

kretarz generalny — Jułjusz Kaden Bandrowski, 

oraz akademicy literatury: Wacław Berent, 

Karoł Irzykowski, Juljusz Kleiner, Bolesław Le 

šman, Zofja Nałkowska, Zenon Miriam Prze- 

smycki, Wincenty Rzymowski, Jerzy Szaniawski 

Tadeusz Zieliński i Tadeusz Boy Želenski. 

Po przedstawieniu przez poszczególnych aka- 

demików literatury umotywowanych kandydatur 

na piśmie przeprowadzono dwa kolejne głoso- 

wania przewidziane w par. 23 regulaminu Poł 

skiej Akademji Literatury ” 

Ponieważ żadna kandydatura nie uzyskała 

wymaganej regulaminem trzy czwartych głosów ' 

obecnych akademików literatury, odroczono wy 

bory na jeden miesiąc. 

—0— __ 

Kronika telegraficzna 
STUDENCI PEKIŃSCY ROZPOCZĘLI 

DEMONSTRACYJNY MARSZ do Nankinu. Po- 
chodowi towarzyszą liczne samochody ciężarowe 

z żywnością. Trasa marszu wzdłuż linji kolejo- 

wej Tien-Tsin—Nankin wynosi 1000 kilometrów. 

— WIELKA EPIDEMJA GRYPY wybuchła w 
prowincji Jamaguszi w Japonji. Choruje 25 tys. 

osób. 

— PANCERNIK „ADMIRAŁ VON SPEE* PO- 
WIĘKRSZYŁ SZEREGI NIEMIECKIEJ marynarki 
wojennej. Wyporność 10.000 tonn. Jest on trze- 
cim z serji krążowników „kieszonkowych. 

— MINISTER EDEN został obrany przewod- 
niczącym Konferencji Morskiej. 

—000— 

Wiadomości 2 Kowna 
1.000 PRÓŚB O UŁASKAWIENIE. 

Pisma donoszą, że prośby o ułaskawienie na 

ręce Prezydenta Państwa napływają nader licz- 
nie. Podobno spodziewanem jesł, że do 16 Inte- 
go, gdy będą one rozpatrywane, ilość ich może 
wzrosnąć do 1.000. 

EPIDEMJA TYFUSU PLAMISTEGO. 

Prasa litewska donosi o dalszem rozszerzeniu 

się epidemji tyfusu plamistego na Litwie. Rów- 
nież w okolicy Lejpun skonstatowano liczne. 

wypadki tej choroby, wobec czego. założono”ba- 
raki dla chorych. 

Amb. Noel w Woropajewie 
W dniu 5 bm. przybył ze swojem 

najbłiższem otoczeniem do Woropajewa 
ambasador Republiki Francuskiej w 
Warszawie p. Leon Noeł. P. ambasador 
przybył do' maj. Konstantego Przeź. 
dzieckiego i weźmie udział w polowaniu 
w lasach woropajewskich. 

Zebranie: protestacyjne 
w Swiecianach 

przeciwko uciskowi Polakėw 
w Litwie 

Dnia 6 bm w Święcianach w Iokalu 
Wydziału Powiatowego odbyło się pro- 
testacyjne zebranie przeciwko uciskowi 
stosowanemu przez rząd kowieński w 
stosunku do Polaków, zamieszkałych w 

Litwie. W zebraniu wzięli udział człon- 

kowie Źw. Of. Rez., Podoficerów Rezer 
wy, Związku  Rezerwistów i Związku 

Inwalidów. Zebraniu przewodniczył wi- 
ceprezes Federacji Kazimierz Piasocki, 
Przemawiali Stanisław Maszczyk, Bole- 
sław Goślinocki, Władysław Jodko i Lu 
dwik Jonat, który odczytał następującą 
rezolucję, przyjętą przez zebranie. 

„Zebranie w dn. 6 stycznia 1936 r. w Świę- 
cianach w lokału Wydz. Pow., składające się z 
€złonków Ofic. Rezerwy, Podofic. Rez., Związku 
Rezerwistów i Zw Iwalid. protestuje przeciwko 
gwałtom i krzywdom, wyrządzanym przez rząd 
Litwy Kowieńskiej naszym rodakom zamieszka 
łym na Litwie. Oświadezamy i zapewniamy, że 
jesteśmy gotowi w każdej chwili bronić praw 
naszych braci. Całkowicie przyłączamy się do 
rezolucji wileńskiej, powziętej w dnia 5.I 1936 r. 
Zaznaczamy, iż społeczeństwo powiatu święciań 
skiego, który wydał Wielkiego Syna — Wodza 
Narodu Polskiego, nie pozwoli, aby krzywdzono 
naszych braci poza granicami naszego państwa. 
Wzywamy wszystkie organizacje i społeczeństwo 
na wiec protestacyjny, który odbędzie się w dn. 
12 b. m. w Święcianach, aby jak najgoręcej za- 
protestować przeciwko postępowaniu rządu ko- 
wieńskiego w stosunku do naszych braci, za- 
mieszkałych w Litwie*, 

Na zakończenie odśpiewano 
Pierwsza Brygada. 

—[::]— 

Napad bandytėw 
na 5 autobusów 

MEKSYK. (Pat.) Bandyci napadli na 5 auto- 
busów pomiędzy Guanajuato a Dolores Hidalgo. 
Został zabity żołnierz i jedna osoba cywilna, 
2 kobiety zostały ranne. Bandyci poszukiwali 
2 deputowanych, którzy planowali socjalistyczny 
pochód propagandowy w Guanajuato. Z chwilą 
gdy poszukiwania nie dały wyniku — bandyci 
zwołnHi jeńców. 

e 

Wzdłuż i wszerz Polski 
— 5 TYSIĘCY NAUCZYCIELI DO- 

STAŁO AWANSE. W ub. tygodniu ku- 

ratorja szkolnych okręgów naukowych 
doręczyły dekrety o przeniesieniu do 
wyższych grup uposażeniowych nauczy- 
cielom szkół państwowych: powszech- 
nych, średńich i zawodowych, którzy 
automatycznie awansowali z dniem ł 
stycznia rb. Ogółem awansowano 5 ty- 
sięcy nauczycieli. 

— RZADKI A POCIESZAJĄCY WYPADEK. 
W b. m. przeprowadzono podwyżkę częściową 
uposażeń w centrali jednego z banków warszaw 
skich (Dyskontowy). 20 pracownikom banku 
przyznano podwyżki w granicach 10—15 proc. 

Od łat przyzwyczailiśmy się do wiadomości 
o obcinaniu pensyj. Nie słyszało się o podwyż- 
szaniu. Tem bardziej więc wypadek zasługuje 
na zanotowanie. Oczywiście — na naśladowanie 
też i to — przedewszystkiem! 

— ZAKWITŁY SADY NA ŚLĄSKU. Od kiłku 
dni eałą Polskę ogarnęła fala ciepła. Najwyższą 
temperaturę, bo dochodzącą do 15 st. C. zanoto- 
wano na Śląsku Cieszyńskim. Naskutek niezwyk 
łego w styczniu ciepła wiele sadów w okolicach 
Cieszyna pokryło się kwieciem. W powiecie ryb- 
niekim zanotowano kilkanaście wypadków kwit 
nienia czereśni i wiśni. We wsi Blaski - pod 
Pszczyną kwitną jabłonie. 

Sadownicy obawiają się, że jeżeli ciepła u- 
trzymają się jeszcze przez kilka dni, to wszyst- 
kie drzewa owocowe zakwitną, co pociągnęłoby 
za sobą klęskowy nieurodzaj na owoee, gdyż 
kwiat zmarznie. 

— GDYNIA BUDUJE. Według danych refe- 
ratu statystycznego Komisarjatu Rządu w Gdyni 
w okresie trzech kwartałów r. ub. rozpoczęto 
w Gdyni budowę 496 objektów o kubaturze 
595.000 m*. Stanowi to 10 proc. ogólnej liczby 
objektów budujących się w tym samym czaso- 
kresie w całej Polsce. 

Łagodny przebieg zimy na wybrzeżu pozwala 
na kontynuowanie budowy bez przerwy. 

— FILM O PRACY GÓRNIKA. Dn. 3 b. m. 

przybył do Katowic dyr. Instytutu Spraw Spo- 

łecznych w Warszawie p Adamiecki, w cełu 

nakręcenia kilku filmów, któreby popularyzo- 

wały pracę górnika. 

— ODKRYCIA W PODZIEMIACH LUBLINA. 
Podczas remontu Trybunału Lubelskiego przy- 
stąpiono do badań podziemnych lochów. Jeden 
z łochów prowadzł aż do wsi Dys, położonej 
o 8 km. od Lublina, w którego lochu znajdewa- 
ły się widocznie eele, więzienne. W jednej z nich 
odkopano szkielet dorosłej osoby i dziecka, w 
innej zaś znaleziono dobrze zachowane napisy na 
cegłach w językach tureckim, greekim i innyeh. 
Na sklepłeniach widać jeszcze dziś kopeć z ka- 
ganków. Prace przy badaniu lochów prowadzą 
fachowcy, a znajdowane zabytki są zabezpie- 
czane i pieczołowicie przechowywane. 

  

TE? : 

"TTL LL ATA LIT EO E UL 

PATRZCIE JAKIE PROSZKI WAM DAJ. 
й GDYŻ SĄ JUŻ NAŚLADOWNICTWA. 

ORYGINALNE PROSZKI „MIGRENO"NERVOSIN* z KOGUTKIEM 

SĄ TYLKO JEDNE 
i ZAWSZE Z PYSUNKIEM KOGUTKA 

PROSZKI .MIGRENO-=NERVOSIW"SĄ TEŻ : w TABLETKACH. 

  

Podatki w styczniu 
W styczniu płatne są następujące podatki: 

Do 7-go podatek dochodowy od uposażet 
służbowych, emerytur i wynagrodzeń za najem: . 

ną pracę. Ma 

Do 15-go zaliczka miesięczna na podatek prze 
mysłowy od obrotu w wysokości podatku przy- 
padającego od obrotu osiągniętego w grudniu 
1935 roku przez przedsiębiorstwa handlowe I i 
II kategorji oraz przemysłowe I—V kategorji 
prowadzące prawidłowe księgi handlowe oraz 
przez przedsiębiorstwa sprawozdawcze. 

Do 15-go należy również zawiadomić władze 
skarbowe o wszelkich zmianach dotyczących 
nieruchomości za cały rok ubiegły oraz dostar- 
czyć władzom skarbowym wymaganych od wła- 
ścicieli nieruchomości budynkowych i placów 
budowlanych wykazów. 

"Do 31-go płatną jest IV rata podatku od 
nieruchomości za rok 1935. 

Do 31-go płatną jest IV rata podatku od 
lokali za rok 1935. 

Do 31-go płatną jest IV rata podatku od 
placów budowlanych na rok 1935. 

Do 31-go płatny jest podatek od kapitału, od 
rent, przypadającego od świadczeń umówionych 
w kontraktach o wydobywaniu ciał kopałnych 
z cudzego gruntu za grudzień 1935. 

Nadto płatne są w styczniu zaległości odro- 
czone lub rozłożone na raty z terminem płatności 
w styczniu oraz podatki, na które płatnicy otrzy 
mali nakazy płatnicze również z terminem płat- 
ności w tym miesiącu.
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- Piłkarstwo w Wilnie 
"Refleksje przed dorocznem zebraniem W. 0. Z. P. N. 

Został już wyznaczony termin wal- 
rego, dorocznego zebrania Wileńskiego 

Okręgowego Związku Piłki Nożnej. Ze- 
branie odbędzie się 19 bm. o godz. 10 

- w sali przy ul. Kolejowej 19. 
"Wobec tego, że piłkarstwo na tere- 

nie Wilna, jak również na prowincji 

stoi na bardzo niskim poziomie, a do 
zebrań przywiązywane jest stale wielkię 

znaczenie, warto więc w kilku słowach 

omówić naszą sytuację piłkarską. 
Akcje piłkarstwa wileńskiego wygry- 

wać trzeba butami, a nie kłótniami i wal 

ką przy: zielonym stoliku o wpływy i 
głosy. Urzeba sobie raz nareszcie powie-- 
dzieć wyraźnie, że rola OZPN jest ogra- 
niczona, że związek może tylko kiero- 

wać, ale poziom sportowy zależy od: a 

uików. 
— Powiedzą niektórzy, że Związek mu- 

si właśnie dbać 'o poprawę formy, on 
powinien starać się, by pchnąć piłkar- 

s«wo wileńskie na właściwe tory. Jest 
wtem małe nieporozumienie. Związek 
jest poto, żeby kierować klubami, żeby 

przychodzić z pomocą i załatwiać sze- 
reg spraw technicznych, ale całą praca 
iausi skupiać się w klubach, a u nas tym 
czasem pracy w klubach niema i co gor- 

Sze, że kluby szukają tłumaczeń na swo- 

ją bezczynność, a winę i odpowiedzial- 
pość zwalając na Związek. 

Niewątpliwie, że od Związku dużo 

zależy, ale przecież Zarząd sam grać nie 

będzie. Członkowie zarządu zobowiąza- 

ri są chodzić: na zebrania i. radzić, ale 

jeżeli gracze nie chcą trenować, jeżeli 

klubom jest wszystko jedno co się sta- 
nie z piłkarstwem wileńskiem, to w ta- 

kim razie szkoda jest czasu nawet na ze- 

krania. Lepiej szczerze odrazu powie- 
Pa że się zwija okręg i basta! 
 Zwinąć jednak okręgu wileńskiego 

nie można. Piłkarstwo wileńskie ma za 
sobą, „tradycje sportowe i ma publicz: 

ność, dla której warto pracować. Pamię- 

„tamy doskonale ilu to ludzi było na me- 
czu o wejście do Ligi w dniu spotkania 
WKS Śmigły z Czarnymi. Zgrubsza ob- 
Kczać można, że w Wilnie piłkarstwem 
interesuje się 10 tysięcy mieszkańców. 
To bardzo duża, a powinno być jeszcze 
więcej. Samych graczy  zarejestrowa- 
nych posiadamy 500. Kluby nasze leżą 
jednak na łopatkach. Położył je częścio- 
wo kryzys, a-.częściowo zniszczone: zo- 
stały złą gospodarką. Zadużo u nas -w 

sporcie jest dygnitarzy, a za malo ludzi | 
do pracy i to jest błąd. Błąd, który się 

mści rok rocznie. | : 
PPN ANT RTN TS SAS p— : sa 

Powodzenie u mężczyzn 
zyskuje tylko ta kobieta, która dla Ich, oczu 
zawsze jest ponętna i: urocza. Osiągnąć to może 
z łatwością, stosując nieporównany puder fran- 

euskiej marki FORVIL CINQ .FLEURS, który 
uczyni jej cerę świeżą, 'delikatnie matową i ak- 

samitną. Używając zaś stale wody toaletowej 
FORVIL, otoczona będzie zawsze czarownym 

podniecającym zapachem pięciu wybranych 
kwiatów i przekona się wkrótce, iż te dwa 
nieodzowne środki W oddają jej. nie- 
veenione usługi. 

Regjonalny tygodnik 
„NASZ GŁOS” 
Czasopismo regjonalne ziemi  Augu- 

stowskiej, redaguje Komitet Zw. Nauczy 

cielstwa Polskiego w Augustowie. 

Przyznaję, że co mi najbardziej za- 

imponowało, gdy zobaczyłam ten stara- 
unię i estetycznie wydawany tygodnik, 
to fakt, że i to potrafi nauczycielstwo 
wydobyć ze swych poborów i i swego, tak 
zajętego czasu. 

Ą Wilno? Wileńszczyzna? Wstyd, o 

wstyd! Takiego tygodnika nie mamy, a 
właśnie jest to bardzo odpowiedni typ. 
Ro i folklor, i rady gospodarskie, i lite- 
vackie wyczyny, i historyczne studja, 
wszystkiego | po trochę, a całość obrazuje 
dobrze ziemię jezior i pamiątek, które 
MAKA 

Może przydałoby się więcej skonden- 

Chudzik daje historyczne szkice: 

W piłkarstwie wileńskiem brak jest 
serca i duszy. Jest tylko szkielet. 

Walne zebranie będzie zapewne w 
dalszym ciągu załatwianiem porachun- 

ków klubowych. Wystarczy wspomnieć 
zebranie poprzednie. Trzy razy zbierano 

się. Dwa razy przyjeżdżał delegat PZPN, 

aż wybrano, a raczej zlepiono zarząd 

'WOZPN. Nie można stosować tutaj klu- 
czą klubowego. Nie można . wybierać 

"ludzi, którym piłkarstwo jest obojętne. 
Nie trzeba nam w sporcie dygnitarzy, 

a ludzi pracy. Sport dzięki swemu zna- 

czeniu sam przez się ma zapewnione po 

parcię władz. 

Walne zebranie 19 AA musi byč 

zebraniem ludzi, którzy w sposób poważ 

ny zastanawiać się będą nad losami spor 

tu. Musi być nareszcie ułożony program 

pracy, a kluby powinne zdać sobie cał- 

kowicie sprawę z potrzeby i znaczenia 

swej popularności. Sport trzeba  trakto- 

wać po sportowemu. : 

W dałszym ciągu są  niepopiacone 

składki członkowskie. Dotychczas tylko 

trzy kluby wywiązały się, a reszta ma 

zaległości finansowe 

niektóre kluby nie potrafiły nawet do- 

kończyć rozgrywek o mistrzostwo, a 

więc zgodnie ze statutem nie mągą mieć 

prawa głosu. Składka wynosi. 60 zł. Nie 

jest to dużo, bo sam ekwipunek druży- 
ny kosztuje koło 500 zł. Jeżeli klub może 
płacić za buty kilkanaście złotych, to 
musi płacić i składki. Dla drużyn sła- 
bych nie powinno być miejsca w Zwią- 
zku. Słaby musi ustąpić. Jest to prawo 
życia. Faworyzowanie klubów fikcyj- 
nych jest krzywdzące ogół. Lepiej niech 

będą w Wilnie dwa trzy kluby, niż by- 
łoby ich na papierze 9 czy 10. Zapytaj- 
my co zrobiono dla prowincji i czy pro- 
рОа 

"nietylko za TOk. 

`1935, а1е 1 га poprzednie lata. Ponadto 

wincja należycie pracowała, a na zebra 

niu będą głosy pełne żalu, głosy krytyki, 

Nie chcemy bynajmniej sugerować. 

Nie chcemy wypowiadać się za tym lub 

innym zarządem, ale chcemy wyrazić 

uznanie urzędującemu prezesowi mjr. 

L. Jaxie, który w sposób bezstronny 

i sumienny prowadził pracę Związku i 

w jego fachowych rękach należy zacho- 

wać dalsze kierownictwo Związku. Tru- 

dno będzie z doborem ludzi: Trzeba 

już teraz rozejrzeć się dobrze, by na ze- 

branie przyjść z gotową listą. Niech to. 

będą ludzie pracy. Niepowinni oni być 

koniecznie przedstawicielami klubów. 

Warto wciągnąć do pracy nawet niesto- 

warzyszonych. 

Na porządku dziennym będzie nie- 

wątpliwie rozpatrywana sprawa  SĘ- 

dziów. W roku ubiegłym: Wilno wypo- 

wiedziało się za utrzymaniem autonom- 

ji i autonomja została utrzymana. Cie- 

kawem więc jest czy pod tym wzglę- 

dem zmieni się zdanie Wilna. Jeżeli już 

jest mowa o sędziach wileńskich, to trze 

ba powiedzieć że i tutaj sytuacja nie jest 

do pozazdroszczenia. Starzy sędziowie 

tacy jak: Wohlman, Katz, por. Bajgel 

i inni nie chcą sędziować. Są zrażeni sto 

suneczkami, a kandydatów na sędziów 

nowych nie widać. Młodzi nie chcą pra- 
cować. ‹ 

Oplakany stan pilkarstwa wilenskie- 
go tłumaczyć można różnie: położeniem 

geograficznem, brakiem imprez, chao- 

tyczną pracą klubów, brakiem drużyny 
ligowej, ale wszystko to co wypływa — 
jest konsekwencją zakazu należenia 
młodzieży szkolnej do klubów sporto- 
wych 

Wstrzymano dopływ. młodych sił. 
Niestety z tem trzeba zgodzić się. 
MEU: szukać nowych dróg. 

J. Nieciecki. 

"Wyspy Brytyjskie pod wodą 
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Naskutek nieustających deszczów, ołbrzymie połacie wysp angielskich zostały nawiedzone przez 
straszliwą: klęskę powodzi. Na zdjęciu — powódź 'w jednem z miast południowej Anglii. 

NA MARGINESIE 

Słówiki na wiosnę 
nie przylecą 

Każdy robi co może. Od 

samiego rana, jeśli to jest dzień niedzielny, w 

I kawiatnie też. 

naszych największych „rozdzielniach: czarnej 

kawy rozlegają się śpiewy 

W każdej trupie mnzycznej jest przynaj- 

mniej jeden „zapiewajło' I żeby tylko wyko- 

nywał fokstroty i tanga, ale. gdzietam, wyrywa 

repertuar wprost z pod nosa Kiepurze Śpiewa 

„potpuri z opery... 

gen jusz... 

A i przeciętni mieszkańcy również nie dają 

za wygraną. Z braku tenorów i barytonów <-ży- 

wych — prawie wszystkie. pomniejsze knajpk: 

„Ejgenjusz Oniegin* Cóż, 

od šwitu do Świtu puszczają Ordonkę „z płyt”. 

Biedna pieśniarka miesamowicie zdartym głosem 

wabi klijentów 

Gdzie ma się schować człowiek, który niko“ 

mu nie nie zaąszkodziłł W domu? W uroczysty 

dzień świąteczny, kiedy to wreszcie „mna czas* i 

życzy sobie by mu nic i nikt... 

,„komcert życzeń z płyt* I spróbuj człowieku za 

rozpoczyna się 

mknąć głośnik — zaraz zamiast jednego koncer 

tu będziesz miał drugi na kilka głosów: 

chciałem koniecznie 

1-szy 

posłuchać — „brunetki, 

blondynki, ja wszystkie was dziewczynki cało- 

wać chcę”, 2-gi mnie się bardzo podoba: „ach 

zarzuć mi na szyję pętlę ramion co płoną i drżą” 

ida. 

Muzyka i $piew są rozpylane po wszystkich 

kątach. 

Proceder ten z dnia ną dzień przybiera na 

sile Już mamy dwie „rewje*. Lokale na Ostro- 

bramskiej i Ludwisarskiej huczą wieczorem jak 

ule. ` : 

Ostatnio nawet ul. Mickiewicza rozbrzmiewa 

rewijową „Lutnią“, a niedługo i na Pohulance 

melodję utną. Voila opera! 

Oczywiście z dwóch ostatnich imprez tylko 

wypada się cieszyć Nie chcę być źle zrozumia 

nym. Ale że swoją drogą słowiki nie będą nam 

potrzebne i na wiosnę nie przylecą — to też 

fakt... amik. 

KOREPETYCYJ, LEKCYJ 
w zakresie od I-—VIII Klasy gimnazjum, 
ze wszystkich przedmiotów, 
(specjalność: polski, matematyka i fizyka) 
udziela były nauczyciel gimnazjum. 
Warunki skromne Postępy w nauce i wyni- 

ki pod gwarancją. Łaskawe zgloszenia 
Wiino, ul. Królewska 7/2, m. 18. 

“Wielki konkurs 
PHILIPS — RADJO 
Wielki konkurs radjowy, zorganizowany przez 

Polskie Zakłady Philips; w celu dalszej popu- 

laryzacji rodzimej radjofonji, zdobył sobie ol- 

brzymie powodzenie w szerokich kołach miłoś- 
ników radja. Do Sekretarjatu Konkursu wpły- 
nęło już wiele tysięcy kart zgłoszeniowych od 

posiadaczy odbiorników Philipsa, zachęconych 
łatwemi warunkami. Konkursu i możliwością 

zdobycia jednej z wielu cennych nagród, a 
przedewszystkiem pięknego samochodu — limu- 
zyny „Polski Fiat“. 

Nagrody będą przyznane tym uczestnikom, 

którzy przyczynią się najbardziej do rozpow- 

szechnienią odbiorników Philipsa. Zadanie to 
nie jest bardzo trudne ze względu na wspaniałe 
walory techniczne i akustyczne odbiorników 

Philipsa oraz ich przystępną cenę i dogodne 
warunki płatności. 

Konkurs jest podzielony na 4 serje (1-mie- 
sięczne), z których każda stanowi zamkńiętą ca- 

lość, dlatego też każdy nowonabywca odbiorni- 
ka Philipsa ma możność uczestniczenia w tej 
ciekawej 'imprezie i zdobywa prawo do ubiega- 
nia się o cenną nagrodę konkursową. . 

    

ECDMNEZMEREZONA) MOE BAOTOROWE WE TOOK OW NAT NIN AEA ANTRINIS 

sowania; niektóre artykuły bowiem są 
"rozwlekłe i ciągle powtarzają wrażenia 
'z jezior, wycieczek, rozpływają się nad 

widokami, a te mimo liczne i Śliczne 
"zdjęcia, nużą w opisach, nie mogących 
dać wrażenia rzeczywistości. Ale poza 
tym drobnym zarzutem, tylko pochwa- 
ły należy przesłać Redakcji. 

Widzimy artykuł F. A. Ossendow- 
skiego, Michał Mościcki pisze o florze 
i faunie puszcz, p. Henryk Kodź, bardżo 
obficie zasila tygodnik wierszami, wra- 
żenia turystyczne, uroda jezior, nastro- 

jowe nowele, p. Feine pisze o swej wę- 
drówce przez cztery puszcze i studjum 

o Dowspudzie, ó tym pałacu Pata, który 
był wart właściciela („wart Pac pałaca a 
pałac Paca'') nb. też postać mało oprac. 
w naszej historji, a tak wspaniała. P. RB. 

licha 
Augustow- Powstania Styczniowego w 

 skiem, O Augustowie, Kanał Augustow- 

"ski, Bitwa pod Rajgrodem, Starocbrzę- 
dowcy. P. T. Krzysztof daje próbę mo- 

nografji: „Wieś Wólka Rzą łowa i jej o- 
kolice. Mamy opisy aktualności, (o re- 
gatach), wskazówki o hodowii zwierząt. 

(królików). Brak obszerniejszych wia- 
domości o ludności, tak mięszanej w tej 
części Rzeczpospolitej. Dowiadujemy 
się, jak pracuje młodzież we wsi Kolni- 
ca, a €o zrobił Biały Krzyz na terenie 

augustowskim. 

Przeważa materjał opisuwy, bropa- 
gandowy, turystyczny. „A umieszczone 
fotografje mogą zachęcić każdego do 
wycieczki w tę krainę jeziorną i leśną. 

kędy ciche bory przeglądają się w prze- 
zroczystych wodach lazurowych jezior, 
albo szumią majestatycznie gdy wicher 
rozkołysze ich wierzchołki i szaro - sta- 

lowemi falami rozbełta wielkie wody 

Necka, Sajna czy Sumowa. 
Jeśli wolno dać jakieś rady Redakcji 

ładnego wydawnictwa, to życzyćby nale- 
żało więcej folkloru, a mniej impresyi 
opisowych. Przeszłość historyczna wy- 
daje mi się, że jest pod opieką p. B. 

Chudzika na dobrej drodze do badań 
miejscowych materjałów, ale obyczajo- 
wość ludu, zwyczaje współczesne wio- 

sek i ich tradycje, oto co należałoby wię- 
cej wyzyskać w tygodniku. 

W każdym razie ,,Nasz Glos“ bardza 

dodatnie robi wrażenie jakiegoś świade- 
ctwa kultury i pracy dla ziemi, zamiesz 

kałej przez tych, co piszą, i co się nią 

interesują. Miło było wyczytać w jednej 

z zajmujących korespondencyj, chęć 
nawiązania stosunków kulturalnych z 

Wilnem... Oto przychodzą echa proje- 
któw Izby Kultury! Szkoda, że to tak 

stopniało! Była w tem dobra zasada, 
chęć przywrócenia. Wilnu choć na jed- 
nym odcinku jego dawnej, stołecznej 
roli wobec ziem otaczających. Jakże te- 
raz Wilno kulturalne na ten głos z Au- 
gustowa odpowie? 

Hel. Romer. 

 



„KURJER* z dn. 7-go stycznia 1936 r. 

Tabela loterji — 
z dnia 4 sfycznia 1956 r. 

I-e i II-e ciggnienie 
50.000. zł. na nr.: 60836 
20.000 na nr.: 118374 
10.000 na n-ry: 8231 35762 186370 
5.000 na n-ry: 489 76191 95438 

100961 124063 154607 177539 
2.000 zł. na u-ry: 7467 16217 18402 

37304 45619 55461 64050 66641 68730 
99200 103553 120210 121812 131284 
134154 149215 161525 162569 178217 

1.000 zł. na n-ry: 2141 13793 14229 
16754 27991 36597 43602 43899 51322 
53309 57811 59628 61266 63656 76158 
91632 96476 105033 112596 114109 
120040 131975 133772 168473 170310 
178869 182683 186015 

Wygrane po 200 zł. 
109 744 1022 339 91 20 74 685 736 

851 75 947 2002 13 131 65 202 7 60 
417 68 84 573 728 20 43 73 95 951 
276 479 539 615 737 38 4057 149 246 
350 663 797 5103 250 73 478 568 75 860 
934 6305 446 546 693 703 6.14 95 984 
7001 39 180 223 335 535 695 732 40 
855 940 74 87 8058 61 245 439 40 531 
88 651 59 715 832 48 9217 39 330 598 | 
99 651 81 838 958 82 

10213 91 467 531 651 901 40 11196 
406 585.722.25 42 52 54 66 91 988 12008 
90 235 42 359 429 35 616 802 13 39 
13050 112 246.56 308 598 605 86 710 
43 14016 47 218 458 515 33 646 869 995 
15036 160 356 584 712 734 74 959 16140 279 
321 447 94 653 746 57 885 916 80 86 
17112 80 428 33 710 803 18018 392 459 
66.521.95 636 700 35 816 40 80 19379 
420 81 510 28 43 664 90 751 77 944 84 

20188 229 459 652 994 21047 195 355 
520 70 627.757 64 22064 70 119 28 207 
315 28 49 467 75 671 95 798 827 43 77 
908 9 23033 386 448 595 608 15 751 814 
62 969 24094 171 245 64 313 29 33 35 
82 506 7 21 96 614 804 17 927 25174 
944 26124 499 861 27004 296 311 97 403 
670 727 993-28070 132 81. 310 477 574 
96 755 854 952 64 86 29041 83 279 400 

30030 110 64 215 41-356 65 591 889 
984 31035 100 31 55 61 339 478 588 787 
32001 180 394 415 571 606 10 24 737 
851 55 33044 172 77 86 93 420 35 553 
89 705 91 897 987 34261 355 633 767 
35109 40 56 246 335 47 403 71 83 502 
769 807 40 917 36046 88 94 177 94 245 
82 515 38 645 762 800 21 32 907 64 
37025 126 57 269 343 414 54 

38013 48 274 95 312 31 35 87 436 509 
605 9 89 91 733 820 923 39012 87 314 32 
44 585 607 56 929 

40075 215 93 394 677 89 749 836 930 
41034 138 335 62 420 632 88 742 948-77 
42155 231 324 61 514 39 647, 791 815 78 
79 43046 462 832 51.78 44140 68 355 457 
524 800 39 988 45099 204 64 92 563 684 
969 46152 62 212 480 539 57, 617 757 
47268 499 867 48018 171 520 34 619 812 
73 97 49031 92 484 626 56 726 32 43 63 

50223 324 67 632 710 70 802 77 919 
63 51044 164 320 531 83 84 601 2 44 326 
32 67 78 991 52012 67 174 99 438 655 
65 829 63 70 78 914 50 81 53006 7 121 
95 274 306 530 54 607 85 726 954 71 74. 
93 54236 77 94 213 343 54 580 733 96 
861 927 55016 66 98 150 73 80 258 72 
501 73 679 83 703 8 94 56017 147 303 74 
507 8 25 761 94 829 57069 194 230 65 
85 90 305 444 507 617 97 712 857 905 
58001 252 594 621 735 67 823 59011 187 
351 52 511.60 640 791 941 44 64 

60180 247 59 94 714 20 802 22 902 91 
61030 59 140 87 241 56 318 19 561 757 
79 888 97 900 75 76 62036 40 204 41 534 
95 604 66 836 47 905 25 69 63026 42 132 
63 248 305 17 32 66 420 522 36 54 612 32 
701 24 78 867 912 64091 131 208 21 307 
452 73 536 38 705 21 85 65034 176 421 
611 19 24 66000 62 87 134 55 77 259 514 
27 702 843 92 970 77 67028 94 533 79 772 
832 962 68109 22 232 397 480 605 906 10 
69 156 157 59 356 432 854 934 

70282 320 484 519 74 83 88 719 914 68 
71054 85 154 491 500 49 653 81 715 2085 
841 45 67 963 72094 113 50 80 226 502 53 
602 78 789 995 73148 78 208 342 661 840 
74157 68.200 94 374 83 90 442 610 828 

ge 24 59 199 207 304 21 56 84 
9 98 600 842 49 69 74 81 95 98 

16095 136 371 412 595 678 704 809 
79 77114 16 23 222 33 408 9 36 536 
612 702 76 837 78046 219 77 87 417 
501_731 836 75 916 79014 215 35 43 
46 79 348 55 500 56 71 735 922 87. 

80011.151 67 390 425 580 86 98 764 
916 37 42 97 81007 56 158 275 315 17 
25 518 54 672 766 71 844 62 925 78 
82022 269 04 316 43 57 549 63 775 
99 821 948 83027 40 181 82 248 627 
763 868 914 84149 68 308 47 528 06 
887 974 81 85069 243 316 408 549 729 
965 86022 148 74 258 381 698 810 53 
944 50 87319 32 441 42 785 839 41 64 
88030 204 406 45 652 64 80 777 813 
76 89046 81 224 320 41 453 608 725 28. 

90015 42 233 347 55 510 96 642 66 
796 91052 194 279 671 710 92237 74 
539 994 93008 73 208 421 81 537 59 
66 618 39 801 96 986 94103 220 514 
88 631 64 88 702 95018 20 21 66 167 

  

326 30 536 685 703 95 815 74 96017 
25 62 113 17 47 64 203 589 667 998 
97057 71 73 172 206 385 991 98001 31 
33 53 142 43 310 19 83 513 55 66 92 
610 811 936 99070 129 259 480 94 536 
40 47 97 606. 

100005 115 23 67 426 67 81 635 765 
101066 324 86 653 811 91 102104 59 
390 423 576 82 834 103102 88 306 58 
492 99 627 986 104098 200 65 398 420 
517 760 95 849 915 41 105101 15 281 
93 457 528 84 626 803 106016 62 165 
275 79 341 649 749 50 107020 61 92 
1138 48 548 617 909 108231 424 630 71 
725 801 2 45 980 109025 83 95 111 43 
71 357 74 530 626 735 907. 

110022 120 30 268 332 463 725 29 
111030 104 61 427 75 654 112115 82 
214 5 94 300 36 55 641 58 707 42 88 
817 48 76 82 930 87 113021 62 239 44 
466 949. 

114002 84 299 363 70 454 77 514 843 
57 953 36 115017 140 411 602 44 85 
116131 34 36 266 377 686 745 117015 53 
89 105 39 49 223 450 519 87 624 50 715 
87 932 118052 14 222 406 86 563 871 
119070 111 54 62 66 88 360 419 530 674 
958 97 

120073 109 23 251 92 344 571 87 652 
97 735 891 971 84 88 121091 107 211 96 
378 85 443 524 883 919 122684 741 56 897 
930 53 61 123200 73 428 65 88 527 633 
124047 235 71 323 404 73 739 815 947 
125287 352 91 495 509 23 672 866 126022 
34 95 247 95 350 457 60 516 652 748 
74 896 912 40 66 127275 304 507 58 70 
602 14 128080 190 307 562 671 907 67 
129016 48 123 30 63 95 279 451 528 659 
717 872 975 

130020 188 202 65 346 75 567 691 720 
38 840 63 131124 96 256 307 440 603 07 
740 856 132071.111 80 223 41 62 313 60 
440 562 937 42 133070 124 51 262 312 
13 74 543 646 70 788 810 13 913 18 22 
79 134071 255 302 81 421 583 612 44 67 
719 81 917 135168 262 312 20 33 79 
426 30 520 743 814 136279 94 576 714 
845 919 137542 600 84 792 94 914 86 89 
138018 32 83 140 88 309 20 497 664 946 
139323 426 84 90 670 854 

140074 140 47 213 44 430 62 595 605 
48 946 62 141068 474 95 749 907 18 42 
142155 64 268 613 716 998 143224 52 
309 575 747 94 144015 77 199 218 56 312 
54 80 553 657 728 849 050 60 145085 243 
432 48 634 872 146119 76 322 54 436 568 
652 85 706 921 41 147090 223 87 353 83 
443 47 560 66 96 954 148102 309 505 805 
48 907 149006 163 270 76. 600 707 92 
835 54 79 

150118 52 279 575 849 92 903 151009 
276 343 84 418 65 67 565 606 64 932 

152054 121 272 343 66 A8 490 929 
153068 103 57 251 312 27 607 708 9 
58 827 37 904 90 154013 194 43 205 70 76 
698 726 96 987 155108 46 274 438 12! 
909 66 156031 55 132 200 44 69 74 464 
520 750 811 942 81 82 157012 178 225 

306.7 59 96 530 62 600 847 158039 99 
241 328 424 530 660 825 38 65 159190 
241 316 57 524 737 826 40 

160145 396 471 569 841 161038 111 207 
323 806 162195 240 74 380 87 88 565 67 
610 40 55 163101 54 221 300 14 494 638 
731 164037 310 93 568 624 30 741 889 
165004 400 17 578 684 92 770 166137 
39 337 419 678 894 167026 29 111 26 218 
65 335 406 24 579 649 74 97 952 60 
168011 364 702 61 829 913 22 169001 73 
81 164 85 86 203 13 342 49 694 767 97 

170082 177 522 629 49 755 944 171083 
375 83 99 470 608 16 702 55 95 859 
172003 6 249 445 51 67 778 92 880 173195 
255 424 37 502 11 600 8 89 713 880 945 
174181 247 88 303 86 440 55 682 745 831 
904 175115 60 65 202 393 400 18 535 90 
779 928 46 176016 138 228 300 60 04 97 
408 27 508 647 76 788 97 824 915 177268 
710 76 947 88 178060 99 243 352 432 513 
683 947 64 179076 98 130 44 92 93 95 
312 33 46 636 921 
180000 209 513 602 181103 241 55 335 
79 488 548 698 730 844 182026 344 481 
514 720 982 183080 112 277 434 802 64 
981 184008 371 420 76 579 720 902 185029 
52 61 91 120 305 15 23 479 555 90 651 
783 847 89 986 186128 384 639 79 713 45 
55 806 187005 45 57 128 367 406 786 975 
188029 137 68 230 338 448 604 23 34 846 
902 34 42 180096 171 282 382 448 96 

190112 254 402 68 521 636 763 809 
951 87 191335 778 82 904 192004 11 68 
83 230 92 334 488 506 28 30 614 3T 43 
863 917 193011 190 275 89 339 430 95 
504 34 81 619 28 63 93 781 194034 88 
153 68 270 93 305 418 44 64 838 952 
56 6577  HIl-e ciągnienie 

Po 200 zł. 
17 137 87 238 96 583 1232 788 859 87 

939 2081 43 165 576 988 3130 349 69 753 
801 8 4462 569 76 634 855 70 948 5011 
567 613 47 66 713 6132 218306 52 512 89 
933 69 77 7079 127 279 399 900 8163 
361 419 29 632 882 967 9019272 385 427 
503 663 732 76 818 

10009 158 523 638 11553 731 855 900 
12196 201 648 52 946 74 13223 609 14079 
91 300 553 778 925 15452 70 847 907 90   16253 337 65 466 702 26 17164 283 334   

518 607 906 43 18148 391 524 643 65 71 
882 19216 27 728 85 858 943 

20051 451 61 651 21620 859 22290 310 
70 472 666 733 71 23494 729 24036 186 
287 332 883 25208 543 898 26603 50 882 
974 27081 482 543 52 706. 982 28176 344 
576 692 713 880 29155 349 667. 97 
30177 668 721 864 31002 236 348 455 59 

65 692 822 919 32240 422 78 33291 

35545 693 718 944 
763 928 37275 307 
99 248 401 58 556 39059 466 

40041 127 252 94 304 408 
19 159 82 513 70 781 883 934 79 42115 17 
355 98 911 43001 160 218 511 14 44121 
624 753 871 947 99 45033 96 147 67 231 
436 59 594 667 78 806 46171 358 465 88 
578 699 865 960 47489 534 823 48159 81 
358 495 713 49141 606 714 40 835 975 

50059 75 127 356 954 51207 352 52077 
395 537 647 99 758 53207 477 870 54181 
297 526 633 93 717 805 49 998 55196 295 
676 758 78 56040 160 301 8 24 60 457 
57010 48 248 81 335 549 73 695 863 76 
58092 231 90 624 782 59045 381 769 869 

60022 185 97 433 871 908 44 61379 
465 92 612 28 60 853 963 62184 371 402 
667 849 63183 385 404 606 64328 407 46 
510 780 930 65157 280 826 933 66045 523 
615 864 67261 317 59 488 834 68302 91 
528 864 69204 748 879 905 

70240 782 90 935 91 71021 148 222 350 
67 956 72038 192 244 399 549 90 844 
73039 133 44 70 339 -544 949 74181 203 
52 95 984 75058 119 331 418 774 95 

76011 69 177 428 63 652 700 904 77937 
80 78077 487 762 976 79918 96 

80143 674 91 865 928 81226 303 11 404 
808 51 72 82 118 61-90 94 633 957 83235 
52 351 558 843 84063 127 337 59 470 830 
35 85231 558 655 953 86 282 517 886 
87102 326 578 608 709 854 88061 220 388 
755 66 89170 657 810 15 988 

90785 91107 549 92215 374 439 689 
737 962 93121 32 449 98 749 95385 690 
768 854 96140 379 469 86 506 852 55 67 
97223 387 479 581 87 92 790 98067 98 
203 774 99186 218 44 319 550 635 83 993 

100097 268 393 101271 799 855 102201 
710 903 103131 271 314 489 797 921 
104309 403 579 867 924 105656 942 106125 
34 93 230 334 9] 492 592 601.25 812 
107052 422 55 514 803 108021 241 322 
54 819 77 109858 936 
110053 55 104 305 41 819 111371 75 

112088 252 542 673 90 849 113284 399 
459 528 57 114168 213 325 90 570 729 
41 818 92 115114 88 327 825 909 116094 
395 730 963 117047 337 96 908 118029 
472 551 882 119046 238 326 482 512 .: 

120016 47 162 121050 129 750 54 838 
969 122243 711 123098 175 296 406 24 
907 124345 459 90 627 125562 687 126305 
401 718 852 127045 125 316 477 579 628 
833 82 128271 573 781 973 129021 44 165 
300 626 703 88 845 

130001 195 502 88 706 131167 77 681 
88 132364 908 31 133001 127 236 67 556 
67 848 134049 408 536 606 64 88 955 
135194 225 481 563 145 136084 171 223 
603 137081 165 392 848 138050 28 314 
714 85 846 139030 81 212 46 48 94 388 
588 786 853 

140183 349 405 511 46 726 838 141303 
66 438 516 142097 538 53 603 992 143372 
953 144054 73 290 488 795 145335 609 
90 800 47 77 146031 623 75 857 58 
147524 42 708 951 148408 149072 845 

150163 400 516 834 84 950 96 151213 
498 728 866 92 

152707 1531133 478 154089 121 218 308 
944 155196 245 51 414 662 836 911 
156067 400 779 157017 108 158061 313 

33 44 49 482 544 159050 66 242 72 320 
49 429 694 733 43 

160030 240 680 718 992 161230 546 
871 162221 971 163066 224 365 450 572 
800 79 164010 247 540 165064 333 68 
491 575 166158 203 52 63 338 61 536 
724 942 168362 587 627 82 169220 531 

170400 500 804 987 171016 18 48 128 
681 758 172271 380 510 732 912 28 90 
173336 174030 340 175021 51 52 733 805 
91 977 176497 768 177279 325 91 400 
731 52 61 806 076 178022 284 179038 
517 614 

180546 980 181041 303 508 644 56 963 
182315 967 183103 71 302 54 834 184065 
185234 325 750 916 186001 216 19 486 
598 932 187470 591 609 188119 578 686 
750 83 189043 250 356 660 898 

190140 205 316 191127 981 192450 699 
706 193096 838 194222 57 62 787 888 

IV-e ciągnienie 
Zł. 100.000 na n-r 123694 
Zl. 50.000 na -r 125977 
Zł. 30.000 na n-r 184277 " 
Zł. 10.000 na n-ry 48791 61730 122440 
Zi. 5.000 na n-ry 56016 66473 75337 

17026 79434 171403 188553 190106, 
Zł. 2.000 na n-ry 10545 20705 57725 

60492 68525 68838 82866 84041 85164 
90716 95004 106235 118527 127421 
139409 147547 149415 153111 161069 
161408 165826 172797 175975 189529 
193185. 

Zł. 1.000 na n-ry 3744 5123 7747 8863 
9026 11070 16360 27470 33823 35951 
40923 45450 48259 51348 51618 54904 
55953 58188 59011 62723 64804 69084 
78015 86798 98462 105067 106674 114108 

    

  

116451 135157 136771 147848 161670 
170774 179140 185438 185785 187186 
187234. ‚ РО 200 zł.: ` 

49 194 239 331 70 533 38 87 1399 
601 858 2032 597 685 777 3133 38 52 
313 450 667 93 713 994 4076 79 99 249 
325 406 53 522 894 816 5030 143 38 364 
523 671 932 6209 379 609 731 7096 107 
18 468 72 596 644 8282 474 688 95 768 
917 9411 22 : 

11074 522 710 35 920 12268 390 432 
78 503 84 655 832 13254 81 450 808 40 
14090 135 661 941 15113 16 233 35 526 
900 16036 136 59 212 412 16 38 508 94 
646 716 17128 87 348 18176 225 85 434 
551 626 32 19252 96 305 26 986 
20035 75 154 549 695 868 936 21040 
229 36 90 631 50 726 22003 135 375 567 
634 23026 277 364 781 811 972 24174 
448 649 760 73 847 25036 164 212 23 
420 41 568 669 87 941 26368 98 691 27590 
28061 72 280 463 624 797 29448 809 

30170 291 31307 575 823.61 32232 421 
30 510 749 33387 97: 695 34122 271 96 
539 823 50 35190 525 40 982 36079 652 
819 37080 145 306 40 535 622 717 982 
38399 727 42 39058 614 

40373 651 790 807 99 913 78 41042 
96 286 324 544 793 945 42328 466 559 
694 95 715 97 43843 44375 755 818 45268 
574 982 86 46309 432 548 47084 322 32 
564 953 48113 23 227 715 867 921 49451 
760 816 92 

50091 336 448 530 661 51172 746 876 
52013 172 264 420 753 975 53093 132 
304 408 26 609 54250 78 483 573 679 
125 913 55262 63 56061 441 594 684 
845 920 47 84 57013 33 283 316 97 614 

40 58019 64 240 88 605 59692 803 х 
60222 398 512 697 715 834 61194 368 

613 62329 449 560 71 838 932 63862 64399 . 
443 87 543 906 65229 65 89 634 62 778 . 

66250 494 67653 68072 315 473 
698 740 892 69006 94 165 668 
803 

421 752 85 7100 146 493 
653 73841 74094 236 75080 

568 670 772 77284 
8309 43 97 724 63 79110 

339 540 963 81214 362 829 917 82129 80 
615 61 889 990 83024 41 284 317 664 968 

87 735 63 818 85195 515 81 
626 86064 805 87588 713 808 94 945 

221 28 65 389 724 808 58 69 
955 89052 204 513 31 97 824 930 41 

90137 512 607 737 929 91262 353 444 
92075 417 869 93037 202 98 409 705 50 
94002 188 216 330 95285 321 629 89 746 
836 96118 694 97205 784 980 98186 265 
396 903, 99143 270 941 

100004 120 312 7 771 101005 68 74 
601 24 102191 268 409 586 803 41 103082 
413 55 83 104234 519 51 670 820 105270 
96 351 737 97 106055 195 664 87 107175 

277 318 436 561 652 989 108020 190 344 
675 798 993 109127 86 444 542 776 991 

110045 142 692 111145 217 24 58 443 
509 39 702 851 112008 327 558 719 52 
911 2 113327 77 491 604 809 
14040 271 73 612 115113 208 64 574 882 
1116057 123 461 754 117319 534 627 
118054 229 627 703 932 1119057 303 567 
721 977. > 
120260 722 53 121324 666 761 84 122342 

443 504 123253 321 38 88 662 77 Tal 124010 56 122 79 222 516 125850 126138 186 360 532 727 851 929 127965 128016 134 81 389 563 666 67 842 129011 64 
130149 812 19 944 78 131020 45 467 711 885 132350 831 133636 55 789 930 

89 134220 31 77 323 93 873 
185 208 353 75 90 
137098 410 76 583 
768 811 23 139241 

140086 514 633 735 85 979 141020 239“ 
85 865 142132 540 617 143236 541 806 
144391 612 739 57 883 145067 154 267 
466 76 626 87 146002 412 87 532 838 955 
91 147023 442 750 879 148349 149088 
232 71 747 58 13 809, 

150020 139 65.957 86 151288 314 520 
79 629 835 902 12 152338 692 734 986 
153093 482 832 154025 88 170 250 61 

588 653 155057 422 713 984 156241 450 
659 78 765 93 157223 952 158063 123 45 
73 78 352 844 150165 204 514 72 630 

160008 136 262 125 528 75 790 888 
973 161327 412 162485 163159 71 346 53 
621 774 164019 166 411 678 61 967 
165198 305 407 545 668 774 993 166112 
388 423 167073 87 199 588 631 93 726 
94 980 87 168061 83 882 160018 227 555 
612 981. 

170022 62 192 562 609 752 896 171047 
218 394 172062 206 300 520 23 60 81 
173492 597 754 823 174072 204 175220 
30 736 811 176258 323 432 517 79 701 
83 897 177044 421 928 178009 292 650 
179159 263 845 60 903. 

180080 100 222 63 331 545 636 938 
181097 319 32 574 666 922 182027 713 

39 173049 203 503 601 80 817 992 184136 
208 301 409 556 842 D6 185189 703 47 
186291 357 565 675 821 187252 677 912 
69 93 188169 411 70 543 82 189127 210 
329 817 966. 

190028 272 544 630 58 823 191044 289 
658 786 192041 312 428 103293 319 728 
832 104185 843 99, 

Radjo na „Normandie“ 2 
„Normandie* — najnowocześ- 

niejszy : największy okręt pa- 
sażerski, kursujący między Sta- 

rym Światem a Ameryką, zdo- 
bywca Błękiinej Wstęgi, posia- 
па już cai4 literaturę o zobie. 
Nie poruszono dotychczas tylko 

jednej rzeczy, zresztą bardzo 
ciekawej i zasługującej na ewa 
gę, mianowicie urządzen radjo- 
iechnicznych statku. Na radjo- 
stacji pokiadowej, która się mie 
ści w specjalnej kabinie, zasto- 
sowano wszystkie najnowsze u- 
lepszenia. Radjostacja dzieli się. 
zasadniczo na trzy części, jed-. 
na z nich jest przeznaczona dla 
kierownictwa statku do połą- 
czeń z portami, druga część sta 
nowi radjogonjometr pomiaro- 
wy, a trzecia jest zarezerwowa- 
na dla pasaeżrów, W radjosta-- 
cji dla pasażerów, oprócz nor 
malnego, krótkofalowego od- 
biornika i nadajnika, znajduje 
się jeszcze nadajnik  radjofo- 

_ niezny, przy pomocy którege 
jadący na statku może się po- 
łączyć z dowolnym abonentem 
"sieci telefonicznej w Stanach 
Zjednoczonych, Anglji i Fran- 
cjit 

Możliwość przeprowadzenia 
rozmowy radjo-teletonicznej ną 
statku, będąc na pełnem mo- 

rzu, z posiadaczem telefonu na 
lądzie, stanowi olbrzymie udo- 
godnienie dla podróżnych. Та 
sama stacja pozwala również 
na nadawanie audycyj radjo- | 
wych ze słatku pod postacią 
muzyki, odczytów i t. p. Pod- 
czas pierwszej podróży, którą 
odbywał statek z Hawru do 
Nowego Yorku, amerykańskie 
przedsiębiorstwo radjowe C. B. 
S. nadało szereg słuchowisk ze 
statku. 

Pozatem istnieje jeszeze spe- 
ejalna instalacja zwana  „mó- 
wiącym promieniem*. Urządze- 
nie to po raz pierwszy zade- 
monstrowano przy zbliżaniu 
silę do portu new-yorskiego. W 
Washingtonie wygłoszono : 
mówienie powitalne, przek. :a- 
no je kablami telefonicznemi do 
latarni na Posągu Wolności. 
Tam impulsy elektryczne roz- 
mowy oddzialywaly na siłę 
światła latarni, której promie<' 
niowanie skierowano przy ре- 
mocy reflektora na „Nórman- 
die“. Na statku, przy pomocy 
komórki fotoelektrycznej, zmie * 
niające się natężenie Światła 
przekształeono na impulsy prą- 
du elektrycznego i poprzez 
wzmacniacze, już jako mowa 
ludzka, dochodziły one do głoś 
ników. W dalszym ciągu radjo- 
stacja okrętowa nadawała od- 
bieraną mowę do Radio City, 
a stąd już przy pomocy trans- 
atlansyckiej stacji przekazano 
audycję do Franeji. St. P. 

- Wśród pism 
— Numer pierwszy tyg. „Świat* 
zawiera artyk. A. Nowaczyńskie . 
go © mało znanym literacie pol 
skim dr. Thipplinie, około któ 
rego toczyła się w swoim cza- 
sie ostra i zacięta polemika. 
Prócz tego „Świat” zawiera dal 
szy reportaż z podróży moto: 
cyklem od Warszawy do Szan- 
ghaju, feljeton Połów Pereł, 
oraz d. c. powieści J. Wyczół- 
kowskiej Kobieta i basta i W. 
Bunikiewicza Życie w kolorach. 

— Pierwszy tegoroczny zeszyt 
miesięeznika „Tęcza* wypełnio- 
ny jest szeregiem doskonałych 
artykułów i pięknych ilustra- 
cyj. Wystarczy wymienić nazwi. 
ska pisarzy i artystów, których 
prace złożyły się na ten numer. 
Pisarze: Paweł Cazin, Adolf Dy- 
gasiński, Gustaw Morcinek, Ig- 
nacy  Nikorowicz, Stanisław 
Szpotański, Jan Sztaudynger, 
Ryszard Świętochowski, Stanis 
ław Wasylewski, Edward Wo- 
roniecki i inni. — Artyści: Wła- 
dysław Skoczylas, Stanisław 
Ostoja-Chrostowski, Henryk Cza - 
man, M. Duninówna, Wit Ga- 
węcki, Wiktorja J. Goryńska, 
Janina Konarska, Tadeusz Ku- 
liszewicz, Lela Pawlikowska, 

Wiktor Podoski, Konstanty So- 
poćko i inni. Noworoczny ze- 
szyt „Tęczy' dobrze reprezentu 
je poznański miesięcznik, pis- 
mo, które wchodzi w 10-ty rok 
swego istnienia. 

  

Liūi datek ra pomnik Marszałka Piłsudskiego w Wikię, Konto P.X.0. LI6:'*
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Dyskusja o turystyce. (VIII) 

Jeszcze o Zw. Prop. Turystyki 
Dziś oddajemy głos kwalifikowanemu 

przewodnikowi po Wilnie, p. H. Rapa- 
<czowi: 

Jeżeli cheemy mieć z turystyki ko- 
rzyści materjalne, musi ona odpowia- 
dać wymaganiom, jakie stawiamy dla 
zwykłego przedsiębiorstwa dochodowe- 

S Ani temi są:  planowošė, 

dobrze prowadzona i właściwie użyta 
reklama, fachowy i pełen inicjatywy 
kierownik, odpowiedni współpracowni- 
<y i solidność wykonania, na którą skła 

da się, punktualność, dotrzymanie sło- 
wa, sprężystość wykonawców no... i naj 
ważniejsze: umiejętność. 

Jak mi wiadomo, organizacją specjal 
nie powołaną do spełnienia tych warun - 

ków i do postawienia turystyki wileń- 
skiej na nogi—był Zw. Propagandy Tu- 

rystyki. 
Wiem również, że Z. P. T. korzystał 

z wydatnego poparcia tak Dyr. P. K. P. 
jak i innych czynników. Jest to objaw 
%korzystny, ale tem więcej obowiązujący 

B _ : 
Przyjrzyjmy się jak w rzeczywistoś- 

<i wyglądało spełnienie tych warunków 
Plan pracy, jak mnie informuje p. 

<Giedroyć z Z, P. T., podobno był. Mówię 
podobno, bo był on albo nierealny albo 
tylko w teorji. Imprezy zostały tylko w 
projekcie; w części się „nie udały”, w 

większości zostały odwołane. Doszły do 

skutku tylko anemiczny „Kaziuk* i bla 

„dziutkie „Święto Kupały. Dlaczego? 
Potrzebaby „wołowej skóry'. Faktem 

jest, że dopiero teraz szuka się w Z. P. 
“T. materjałów do sprawozdania o tem, 
«o było a raczej co być miało i czego 
nie było. 

Reklama, choć jest to pojęciowo zbli- 
żony termin do propagandy, obca była 
„Zw. Prop. Turyst. wystarczy przytoczyć 
zdania turystów, którzy widząc olbrzy- 
mi napis na dworcu i płakaty w lokalu 
Z..P.-T. zwracali-się-z- zapytaniem: ,,cze- 
mu poza Wilnem tego rodzaju reklamy 

niema?“ Przeciež, ješli ktoš juž na Wi- 
łeńszczyznę przyjedzie, nie widzimy po- 
trzeby wzywania go do zwiedzania Wi- 

deńszczyzny. Wzywać trzeba tych, któ- 
rzy jeszcze nie przyjechali, a więc nie 
"w Wilnie ogłoszenia umieszczać. Dalej. 
Nie wiem, jak jest z referentem praso- 

wym Z. P. T. Wszystko przemawia za 
tem, że takiego wogóle niema i o wyzys 
kanie olbrzymich możliwości reklamy 
"w prasie niewiele się ZPT troszczył. Po 
trzebę reklamy rozumieją firmy handlo 
we, które grubo za reklamę płacą. 

Turysta to nie kawał gipsu. P. Nie- 
<ciecki wspominał o braku egzekutywy 
w Z. P. T. Łączy się to także bezpośre- 

dnio z kwestją współpracowników. Brak 
egzekutywy — to objaw zupełnie zrozu- 

miały i występuje zawsze tam, gdzie pa- 
nują stosunki familijne. Właściwie o 
współpracown. w tym wypadku mowy 

być nie może, gdyż wedłe informacyj p. 
G. jedynym pracownikiem w Z. P. T. 
był sam p. dyrektor, szereg innych pra- 
cowników pomagało mu bezinteresow- 
nie. Pięknie z ich strony? Prawda. Ale 
naskutek tego zanotować możemy np. 

takie fakty (poza wspomnianemi już), 

jak ten, że Z. P. T. nie ma danych co do 
ilości wycieczek i wycieczkowiczów, co 
do ich charakteru i t. d. W razie potrze- 
by „musiałoby się ich szukać po kwitar 

juszach', co jest, jak twierdzi p. G., dłu 
gą i żmudną pracą. 

Przewodnikom turystycznym należa. 
łoby specjalnie wiele uwagi poświęcić. 
Zapytuję kto tych 26 istniejących prze 

wodników wyszkolił i wziął przez to od 
powiedzialność za ich pracę? Dlaczego 

nie przyjęto szeregu przewodników eg- 
zaminowanych i z długą praktyką? Ja- 
kże wygląda wobec tego dobro turysty - 
ki? A przewodnik dobry to dobra opin- 
ja, to najlepsza reklama. 

O solidności wykonania pracy najwię 

cej chyba trzebaby pisać, tak wiele fak- 

tów sam stwierdziłem. Gdyby rozpisać 
ankietę wśród byłych turystów, dowie- 
dzielibyśmy się rewelacyjnych szczegó- 

łów, jak np. o niemożności wyjazdu wy- 
cieczki do Trok, bo Z. P. T. zamówio- 

nych i zmonopolizowanych autobusów 
nietylko na czas, ale wcale nie przysłał. 

Przeklinanie Z. P. T. Wilna i organizacji 
— jest wobec takich faktów zrozumia- 
łe. Z 'tem łączy się fakt, że nie daje się 

zarobić autobusiarzom, fotografom i 
wszystkim tym, którzy na turystach mo- 

gliby zarobić. Z. P. T. musiał mieć to 
przedewszystkiem na celu, zaczął zaś 

od zbierania haraczu, drogą monopolizo 

wania źródeł dochodu. 

Cóż więc zrobił dla turystyki naszej 
Z. P. T. czy ktoś inny do tego powołany? 

Jeśli tak mizernie bilans się przedsta- 
wia, czy nie może być lepiej? Jestem 
przekonany, że może; ale turystyka to 

poważna rzecz i poważnie należy ją pro 

wadzić. Jak ta robota będzie w przyszłoś 
ci wyglądać zobaczymy. Uwagi dotych- 

czasowe przydadzą się napewno przy 
jej organizowaniu. : 

H. Rapacz. 

Bardzo mitą choinka 
Słaraniem Robotn. Inst. Oświaty i Kultury 

im. Żeromskiego odbyła się wczoraj w lokalu 
rewji „Wesoły Murzyn”. choinka dla dzieci bez- 
robotnych i członków ZZZ. Ogromna sala szczeł 
nie wypełniła się wdzięczną publicznością. Milu- 
sińskich zebrało się ponad 300, resztę wolnych 
miejsc zajęła ich starsza rodzina. Na scenie, 
przed choinką, występowali kolejno z popisami 
dzieci i św. Mikołaj, wykonując krótki ale b. 
miły program przygotowany, poczem członek 
Instytutu p. Bartel zaimprowizował dalszy ciąg 
popisów. Widownia wyłoniła aż nadto chętnych 
do występów „artystów'. Deklamacje i śpiewy 
zachwycały widownię. Szczególną burzę oklas- 
ków dostały dwa, mające wspólnie nieco ponad 
10 lat bąki, które dźwięcznie i wdzięcznie od- 

śpiewały piosenkę „o Malszałku Piłszuczkim:'. 
Występy małych. „towarzyszy przeplataly 

produkcje strunnej orkiestry RIOK-u, która nie 
mogła się opędzić obstalunkom z widowni. Pro- 
szono o krakowiaki, poleczki, kolendy, o „Panną 
Annę"... Konferansjerkę prowadził z wielką zna- 
jomością psychiki dziecięcej członek Inst. „wuja- 
Szek'* Bartel. „Wujaszek zbierał również za- 
służone oklaski. 

Przy wyjściu dzieciarnia obdarzona została 
słodyczami, biedniejsi dostali ponadto podarun 
ki praktyczne: sweterki, rękawice, pończoszki, 
buciki. Rozdano 350 paczek. Impreza urządzona 
była wyłącznie siłami Robotn. Inst. im. Żerom- 
skiego i ZZZ. Subsydyj żadnych. Trochę ofiar 
firm handlowych i obywatelski czyn rewji „Wes. 
Murzyn*, która na tę piękną imprezę dała bez- 

płatnie salę. (k) 

  

Zapisz się na członka .£. O. 2. 2. 

(ul. Żeligowskiego Nr. 4) 
  

Otwarcie skoczni olimpijskiej w Garmisch-Partenkirchen 

  
    

  

  

  
W obecności wodza sportu niemieckiego von Tschammera-Osten odbyło się uroczyste otwar: 
<ie skoczni olimpijskiej. Wielki triumf święcił Norweg Birger Ruud, który osiągnął skoki 
długości 72, 82 i 78 metrów. Na zdjęciu Birger podczas jedn. ze swych fenomenalnych skoków. 

Opłatek w K. P. W. 
W dniu 4 stycznia © godz. 18 w sai KPW — 

Ogniska odbyła się uroczystość przełamania op- 
łatkiem członków tej organizacji. Uroczystość tę, 
poza *'łumnem przybyciem członków KPW, zasz 
czycił swoją obecnością p. wojewoda wileński 
Ludwik Bociański, p. dyrektor kolei państwo- 
wych w Wilnie mż. Kaz. Falkowski. Ponadto 
ebecni byli naczelnicy wydziałów i władz KPW 

Uroczystość miała przebieg podniosły i prze 
szła w nastroju serdecznym. Pan Wojewoda 
wygłosił przemówienie nacechowane nutą ser- 
deczności, w kitórem m. in. podkreślił, że wielu 
z obecnych kapewiaków narówni z żołnierzami 
wojsk polskich przelewało krew na polach bi- 
tew, składając ją ofiarnie na ołtarzu ojczyzny 
Pan dyr. Falkowski w przemówieniu swem zwró 
cił owagę kolejarzy, iż pozostawioną nam spuś- 
cizmę po Marszałku Piłsudskim nie wolno marno 
wać i zwrócił się z apelem, by wyłężyć wszyst. 
kie siły dla podmiesienia rozwoju polskich kolei 
państwowych. W odpowiedzi panu Wojewodzie 
i panu Dyrektorowi zabrał głos prezes Zw. Ma- 
szymistów Ptasznik, który zaznaczył, że koleja 
rze zawsze staną do apelu i zawsze są gotowi 

do ofiar, kiedy tego od nich żądać łędzie Naj- 
jaśniejsza Rzeczpospolita 

SEEN 

5 

Г ® e 

Jutro zaćmienie księżyca 
W dniu 8 stycznia między godz. ł6 x 

22 wszyscy w Polsce będą mogli zaobser 
wować niecodzienne zjawisko całkowi- 
tego zaćmienia księżyca. 

Zjazd absolwentów 
gimnazjum drujskiego 
W dniu 29.XII 1936 r. odbył się w Drui zjazdi 

8-miu roczników absolwentów gimnazjum druj- 
skiego. 

Zjazd zagaił sekretarz gimnazjum Piotr Gaj- 
dziel, który wezwał obecnych do uczczenia pa- 
mięci Marszałka Józefa Piłsudskiego przez pe- 
wstanie i jednominutowe milczenie, następnie 

podkreślił znaczenie zjazdów koleżeńskich i po- 
trzebę organizacji, któraby skoordynowała pracę 
rozproszonych po całym powiecie absolwentów 
tego gimnazjum. 

Pozatem przemawiali ks. Łysik i dyr. gima. 

Wojakiewicz, poczem przystąpiono do obrad 
i postanowiono zorganizować Związek Absol- 
wentów Gimifazjum Drujskiego oraz uchwalona 
statut tego związku. Na czele związku, jako pre- 
zes, stanął Józef Atroszko. 

Wieczorem odbył się opłatek i zabawa ta- 
neczna przy udziale licznie zgromadzonego spo- 
łeczeństwa miasta Drui. 

KINA i FILMY 
„DLA CIEBIE ŚPIEWAM* 

(Kino „Światowid*). 

Jak wszystkie filmy, nakręcane z naszym 

słynnym rodakiem, Janem Kiepurą, i „Dła Cię- 
bie śpiewam jest miłą, pogodną komedią. Bez- 
pretensjonalny scenarjusz mapisany jest potb, 
by dać Kiepurze możność wyśpiewania się de 
syta, więc Kiepura śpiewa wszędzie — na okrę- 

cie, w urzędzie celnym, w kasynie, ba, nawei ma 

ulicy, na zaimprowizowanym przez jego przyja- 
ciela — impresarjo przedstawieniu 

Doskonale, w sposób lekki i przyjemny pe- 
kierował filmem zmany reżyser włoski — Car- 
mine Gallone. Obraz przepojony jest humorem, 
pięknym śpiewem i muzyką. Tempo filmu do- 
bre, niezbyt zwalnianie przez liczac wstawki 
śpiewane, akcja toczy się ciekawie i lekko. 

Jan Kiepura — prócz swego pięknego głosu 
pokazuje mam wicale dobrą kłasę gry aktorskiej 

Sekunduje mu dzielnie ładna Węgierka — Maru 
Eggert, obdarzona również ładnym głosem. Bet 
zarzutu — reszta zespołu, na czele z zabawnym 
mq:reszrio. 

„Dła Ciebie śpiewam* — jest prawdziwą raz 
koszą dla wielbicieki pięknego śpiewu i muzyki. 
Jest to jeden z ostatnich filmów, nakrzoaych 
przez Jama Kiepurę w Niemczech, przaid jega 
wyjazdem do Ameryki A. Sid. 

Łobuzerski wybryk 
4 b. m., o godz. 16,18 na sziaku Hajnówka— 

Narewka, pociąg osobowy został ob y ka- 
mieniami przez nieznanych sprawców. W Żed- 
nym z wagonów III-ej klasy wybito 2 górne 
szyby przewiewne. Z podróżnych nikt nie neter 
piał. 

  

Na wileńskim bruku 
KIEŁBASA... 

Donieśliśmy 0 nieszczególnym finale zabawy 
syłwestrowej przy ul. Stefańskiej 26, gdzie 6 
osób zatruło się nieświeżą kiełbasą. 

Okazuje się, że nie był to wyodrębniony wy- 
padek. W ciągu dnia wezorajszego zanotowano 
w Wilnie znowu dwa wypadki otrucia się pro- 
duktami spożywczemi. Jeden przy ul. Ciesiel- 
skiej 1, gdzie otruła się nieświeżemi wędlinami 

, 65-letnia Aleksandra Trustejkowa, a drugi przy 
ul. Żelazna Chatka 19. Zatruł się tam kiełbasą 
9-letni Jan Zacharewiez. Pogotowie ratunkowe 
przewiozło ofiary do szpitala Św. Jakóba. 

Władze powinne się zająć  wyświetleniem 
źródła tych produktów. (e) 

„ROMANTYCZNA* KRADZIEŻ. 

Ulubionym tematem niektórych autorów było 
życie pensjonarek: Surowa dyscyplina, połą- 
czona ze Šeislę izołaeją od świata, czytanie 
zakazanych książek, ehowanych pod poduszkę 

it. p. A po nocach miały się dziać cuda: przez 

okna zakradał się jakiś Romeo, który wtajemni- 
czał niewinne dziewezęta we wszystko... eo było 
zakazane. 

Przy ulicy Sadowej 9 mieści się internat dla 
uczenie gimnazjum białoruskiego. Tej nocy ktoś 
złożył tam niepożądaną wizytę zakradająe sie 

do wnętrza internatu przez okno. Na szczęście 

zakończyło się tylko na wykradzeniu szeregu 
' przedmiotów i rzeczy stanowiących własność 

pensjonarjuszek, które wyjechały na ferje świą- 
teczne. : 

Spowodu nieobeeności pensjonarjuszek wyso- 
kość strat nie została narazie ustalona. (e; 

ŚWIŃCÓWKĄ... 

Aleksander Minkas wracał onegdaj zmęczony 

do domu. Nagle, gdy znalazł się wpobliżu mostu 
Kolejowego przy ulicy Ostrobramskiej spod ar- 
kad mostu wyłoniły się dwie sylwetki, które, 
nie mówiąe ani słowa, rzuciły się na niego i za- 
częły okładać go Świńeówkami. Napastniey zbie 
gli jeszeze przed interweneją policji. Poszkodo- 
wanego pogotowie ratunkowe przewiozło do szpi 
tala. 

Wezoraj policja aresztowała jednego z napast 
ników. Okazał się nim niejaki Aleksander Szmaj 
lis (Majowa 33). Podczas rewizji znaleziono w 
jego mieszkaniu świńeówkę, która odegrała w 

tym wypadku zdradziecką rolę dewoda rzteze- 
wego. 

KWAS SIARCZANY W ATRAMENCIE. 
Desperaci i ofiary kryzysu mają czasami dzi- 

waezne pomysły. Bo naprz.: 23-letnia Koeztr- 
gińska wynajmuje sobie bezrobotnego, by pe- 
mógł jej powiesić się. Bezrobotny szewe Wasi- 
lewski dwa razy zanurza nóż do brzucha i rau- 
ea się z mostu do Wilji, by... dopłynąć erawłem 
do brzegu, zaś bezrobotny Józef Muskajtis, pe- 
wziąwszy zamiar w dwudziestym roku życia, po- 
zbawić się życia truje się... mieszanką atramen- 
tu z kwasem siarczanym. Na szczęście atrament 
jako taki nie posiada właściwości trujących, zaś 
kwas siarczany wyjęty z okna, gdzie stał dla 
zgoła innych eelów, też z biegiem czasu stracił 
lwią ezęść swych straszliwych właściwości. Te 
też pogotowie ratunkowe po udzieleniu despera- 
towi pierwszej pomocy przewiozło go do szpi- 
tala Św. Jakóba w stanie niezagrażająceym życiu. 

„ŻYWY TRUP* W ARESZCIE. 

Zawikłana zagadka kryminalna, o której do- 
nosiliśmy we wzmiance zatytułowanej „Żywy 
trup w „Kurjerze* z dnia 4 b. m. została osta- 
teeznie wyświetlona. 

Wersja o tem, iż rzekomo zmarły Juehnie- 
wiez żyje i ukrywa się gdzieś na prowiąeji zna- 

lazła pełne potwierdzenie. Wczoraj „żywy trup* 
znalązł się. Zatrzymano go w mieszkaniu pew- 

nego dorożkarza w Jerozolimee podczas wesołej 
zabawy. Dwie wypróżnione flaszki świadczyły 
» tem, że „zmartwychwstały* czuje się weale 
„nieźle i nie tęskni bynajmniej za... tamtym świa- 
tem. 

„Żywego trupa* sprowadzono do Wilna. Po- 

nieważ kradzież chomonta, dokonana w dodatka 
pod wpływem alkoholu nie przewiduje tak snro- 
wego środka zapobiegawczego jakim jest areszt 

bezwzględny, pozostawiono go narazie na wol- 
ności. 

Do całkowitego wyświetlenia zagadki tożsa- 

mości zwłok znałezionych w piwnicy domu Nr. 
37 przy ul. Suboez, przyczynił się w niemniej- 
szym stopnia fakt ustalenia ich tożsamości. 
Okazało się, że są to zwłoki niejakiego Bornie- 
wieza stałego mieszkańca Grodna, który ostatnie 
przebywał w Wilnie. W stanie pijanym zeszedł 
on do piwnicy i łam zmarł naskutek uwiądu 
starezego. (ef
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Dziś: Lucjana i Juljana 

Wtorek | Jutro: Seweryna Op. 

7 Wschód słońca — дод:. 7 т. 44 

; Styczeń Zachód słońca — godz. 3 m.38 

  

  

PRZEPOWIEDNIA POGODY W-G PIM'a 
dnia 7 b. m. 

Po mglistym i chmurnym ranku w ciągu 

dnia rozpogodzenie, lecz w godzinach popołud- 
miowych wzrost zachmurzenia, począwszy od za- 
chodu kraju. 

Nocą lekki mróz, dniem temperalura wpobli- 

żu zerą. 
Słabe wiatry z kierunków połndniowych 

BIBRLJOTEKI I MUZEA 
— Bibljołeka im. Tomasza Zana (ul. Wielka 

Pohułanka 14—15) — codzień g. 10—20 — 
poniedz. — 13-—20. Bibljoteka Uniwersytecka— 

e. 9—15—czytelnia ezasopism i publiczna do 20. 
Bibljoteka Państw. im. Wróblewskich (Arsenal- 
ska 8) w dni powszednie g. 9—15 i 18—21. 

Bibłj. Wiedzy Religijnej i czytelnia czaso- 
pism — Zamkowa 8, I p. — Środy i Soboty, 
g. 16—19. 

— Bibljoteka i Czytelnia R. W. Z. A. Cela Kon 
rada — Ostrobramska 9 otwarta codziennie od 
godz. 17—19.' (Czasopisma artystyczne i litera- 

ćkie polskie i w obcych językach). 
Muzeum Archeologji Przedhistorycznej USB. 

(Zamkowa 11) — poniedz. i czwartki — 12—14, 
wtorki g. 16—18. Mazeum Etnograficzne U. 5. В, 
(Zamkowa 11) — wtorki i środy — 12—14, — 
piątki 16—18. Muzeum Przyrodnicze USB. (Zakre 
towa 28) w niedziele i środy g. 11 — 14. Mu- 

zenm Towarzystwa Przyjaciół nauk (ulica Le- 
lewela) — niedziele — godz. 12 — 14. 
Muzeum Białoruskie (Bazyljanie, Ostrobramska 
9) — eodzień — oprócz dni świątecznych — 
g. 9—12, w niedziele i święta — po uprzedniem 

porozumieniu się z Dyrekcją. Bibljoteka — w 

  

„KURJER“ z dn. 7-g0 stycznia 1936 r. 

KRONIKA 
dni powszednie oprócz poniedziałków g. 12—15. 
Muzeum Ikonografji Wiłna i Zbiorów Masoń- 
skich (Zygmuntowska 2)—w soboty — g. 12—15. 

NOCNE DYŻURY APTEK: 
Dziś w nocy dyżurują następujące apteki: 

Sokołowskiego (Tyzenhauzowska 1); Mańkowi- 
cza (Piłsudskiego 30); Jundziłła (Mickiewicza 
38); Narbuta (Św. Jańska 2); Zajączkowskiego 
(Witoldowa 22); Paka (Antokolska 42); Szantyra 
(Legjonowa 10); Turgiela i Przedmiejskich (Nie- 
miecka 15). 

PRZYBYLI DO WILNA: 
— Do hotelu St.-Georges: Bartoszewicz Wi- 

told radca Izby Przem.-Handl. W Łodzi; Strelec 

Józef ze Słonima; Dzierdziejewski Bohdan, ag- 
ronom z maj. Sitce; Kupczyński Tadeusz, adwo- 

kat ze Lwowa; Grzymała Kajetan, handlowiec 
ze Słonima. 

ZE ZWIAZKÓW (I STOW. 
— Staraniem Rodziny Związku Rezerwistów 

w Wilnie, a głównie wiceprzewodniczącej p. 
Waclawy Kara-Gorgovich i skarbniczki p. Janiny 

Borkowskiej urządzono choinkę Фа dzieci bied 
nych rodziców, członków Zw. Rezerwistód. W 
czasie uroczystości Św. Mikołaj rozdawał podar- 
ki dzieciom, za co dzieci rewanżowały się dekla 
macjami, śpiewaniem i tańcami. Ogółem przy- 
było 140 dzieci. 

— Zarząd grodzki Zw. Rezerwistów. W dniu 
t stycznia 1936 r. zorganizowano zarząd grodzki 

Zw. Rezerwistów w Wilnie. Prezesem został 
obrany p. dyr. Stanisław Jankowski. 

— Opłatek Federacji. W dniu 4 stycznia r. b. 
w salonach Federacji odbył się opłatek dla nie- 
zamożnych i bezrobotnych członków związków 
sfederowanych. Do licznie zebranych byłych 
wojskowych przemówił prezes zarządu wojewódz 

kiej Federacji gen. Osikowski, życząc wszyst 
kiego najlepszego i skierowując serca i uczucia 
biesiadników do rodaków prześladowanych na 

Litwie. Opłatek zorganizował komitet, powo- 
łany przez sekcję kulturalno-społeczną Fede- 

racji. 

„Kapryśna МИ ая п° # ©> @ & еп *° 
паптеі‹п!еху›* korredia mMuzyczna najnowszej 

W. S. Van Dyke'a 
Juž jutro w kinie „„FPazza““ 

SŁYNNEGO 

z ulubioną gwiazdą Jeanette 

MAC DONALD 
produkcji realizacji 

  

(PAN | 

EEB 

Nieodwołalnie ostatni dzień 

GABINET FIGUR 
WOSKOWYCH 

Już jutro Słowik ekranu Jeanette Mac Donald Jako „Kapryšna Marietta“ 

  

Z POCZTY. 
— Wzmożenie się ruchu pocztowego w zwią 

zku z Nowym Rokiem. Jak się dowiadujemy, z 
okazji Nowego Roku znacznie wzmógł się ruch 

pocztowy, w szczególności zaś ruch telegramów 
gratulacyjnych, nadawanych za specjalnie zni 

żonemi opłatami. 
Podług prowizorycznych obliczeń w samem 

Wilnie nadano około 1000 tego ROR Me ieRtų 

mów. 

RÓŻNE 
— Podziękowanie. Niniejszem składam wy- 

razy swej głębokiej wdzięczności dla Pana D-ra 
A. Wirszubskiego, naczelnego lekarza Żydow- 
skiego Miejskiego Szpitala, za stałą czułą opiekę 

podczas mej ciężkiej choroby. 
Oraz dla Pana Ordynatora Wydziału Gine- 

kologicznego D-ra Sedlisa za mistrzowskie wy- 
konanie tak skomplikowanej operacji, również 
za tak dobry stosunek do mnie w okresie po- 
operacyjnym. 

Serdecznie dziękują pp. Lekarzom dyżurują- 
cym, którzy dbali o nas chorych przez nasze 
długie noce bezsenne. Ze szczerem uznaniem 
wspominam niezmordowaną pracę personelu 2 
akuszerkami pp. Kriwową i Gabrielową na czele 
oraz zręcznych i umiejętnych trzech pielęgnia- 

rek. Anna Blanksztejnowa. 
Wilno, 2 stycznia 1936 r. 

Teatr I Muzyka 
"W WILNIE 

TEATR MIEJSKI NA РОНОБАМСЕ. 
— Dziś, we wtorek, dn. 7 stycznia o gedz. 

8-ej wiecz. odegrana zostanie po raz ostatni wiel 

ce interesująca sztuka współczesna M. Trigera 
(przekład H. Pilichowskiej) p. t. „Szezesłiwe 
małżeństwo Ceny propagandowe. 

— Koncert Grzegorza Ginzburga Jutro, w 
środę, dn. 8 stycznia o godz. 8 wiecz. odbedzie 
się w Teatrze na Pohulance jedyny ka cert 
laureata I-go Międzynarodowego Konkursu im 
Chopina, Grzegorza Ginzburga. Ceny  miej;e 
specjalne. Bilety wcześniej do nabycia w kasie 
Teatru „Lutnia. Wszystkie kupony i zniżki - 
niewazne. 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA*. 
— „Rose Marie* ukaże się dziś o godz. 8,15 w. 

Teatr-Rewli 

Dziś nowy program. Wielka Prze- 
bojowa Rewja Artystyczna p. t. 

WILEŃSKI TEATR OBJAZDOWY 
gra dziś, 7.1 w Głębokiem — arcywesołą ko- 

medję w 4-ch aktach Łudwika Verneuilla p. t. 
„Fotel Nr. 47“. к 

TEATR „REWJA“ 
— Dziś, we wtorek, 7-go stycznia, powtórze- 

nie programu rewjowego p. t. „Pieśń nad Nilem“. 
'. Początek przedstawień o godz. 6,30 i 9-ej. 

REWJA „WESOŁY MURZYN, Ludwisarska 4. 

— Dziš premjera wielkiej rewji p. t. Pow- 
szechne rozbrojenie* w 2 częściach i 18 obra- 

zach, z udziałem nowozangażowanych wybit- 
nych sił artystycznych. 

Początek przedstawień o godz. 6,30 i 9-05 
wiecz. Ceny miejsc od 25 gr. 

W WILNIE 
WTOREK, dnia 7 stycznia 1936 rokn. 

6,30 — Pieśń por.; 6,33 — Pobudka; 6,34 — 
Gimnastyka, 6,50 — Muzyka popul.; 7,20 — Dz. 
poranny; 7,30 — Na swojską nutę; 7,50 — Pro- 
gram dz.; 7,55 — Giełda rolnicza; 8,10—11,57 
Przerwa; 11,57 — Sygnał czasu; 12,00 — Hejnał:;: 
12,03 — Dziennik południowy; 12,15 — Koncert. 
orkiestry Stromberga i Kaczyńskiego; 13,00 — 
Wyjątki z op. Wagnera Walkirje; 13,25 — Chwik 
ka gospodarstwa domowego; 13,35 — Muzyka 
popularna; 14.30 —— 15,15 — Przerwa; 15,15 — 

„Odcinek powieściowy 15,25 — Życie kultutralne- 
miasta i prowincji; 15,30 — Piosenki i melodje 
w wykonaniu Iżykowskiego i Tychowskiego; 
16,00-— Skrzynka PKO.; 16,15 — Koncert orkie- 
stry 36 p. p.; 16,45 — Cała Polska śpiewa; 17,0% 
Płynny węgiel, odczyt; 17,15 — Koncert orkie- 
stry; 17,50 — Encyklopedja mówiona; 18,00 — 
D. c. koncertu; 18,30 — Program na środę; 18,4% 

‚ — słynni pianiści grają; 19,00 — Czy warto czy-- 
tać nowe wiersze?; 19,25 — Koncert reklamowy 

19,33 — Wyniki ciągnienia Loterji Państwowej; 
19,35 — Wiadomości sportowe; 19,50 — Pogadan- 
ka aktualna; 20,00 — Monolog; 20,10 — Wesołe 
słuchowisko; 20,50 — Dziennik wieczorny; 21,00: 

— Obrazki z Polski; 21,05 — Transmisja z Kom 
serwatorjum Warszawskiego; 22,05 — Odgłosy 
Abisynji — reportaż; 22,30 — Jakie czynniki mo- 
gą wpływać na płeć potomstwa; 22,45 — Co- 
jest opinja; 23,00 - - Wiadomości ROSOTAPNE 
ne; 23,05—23,30 — Muzyka taneczna. 

  

„Wesoły Murzyn“, ul. Ludwisarska 4. 

POWSZECHNE ROZBROJENIE 
w 2 cz. i 18 obrazach z udziałem nowozaanqażowanych wybitnych sił artystycznych na czele: 
J. Grywiczówna, J. Granowski, Miecio Mieczkowski i inni. Z PA o 63 

i 9-ej w., Ceny miejsc od 25 gr. 

"SDziś ostatni dzień ostatni dzień JOAN 
W przepięknym filmie reżyserjj W. 5. УАМ DYKE 

Nad program: DODATEK KOLOROWY 

CRAWFORD 
„Zaczęło się od pocałunku* 

i NAJNOWSZE dA ed sai 2 

  

Balkon 25 gr. REWIR Pieśń nad Nilem Program nr. 55 

Rewja w 2 częściach i 15 obrazach z udziałem: ZAYENDY, RELSKIEJ, OSTROWSKIEGO, ROS- 
TAŃSKIEJ, JANKOWSKIEGO, OPOLSKIEGO, ŻEJMÓWNY 

Codziennie 2 seanse: o 6.30 i 9-ej wiecz., w niedzielę i święta 3 seanse: o godz. 4.15, 6.45 i 9.15 

OGNISKO | + Jan KIEPURA i Claudie Cleres 

— ZAObBYĆ cię muszę 

  

HELIOS| ADOLFE DYMSZA 
w najnowszej wielkiej Dodek na froncie W pozostał. rol.: Znicz, Ćwiklińska, 

u komedji muzycznej Halama, Grossówna, Cybulski, Orwid: 
Chór Siemlonowa. Chór Dana. Najpięknielsze melodie cygańskie i romanse. 

Na żądanie publiczności CUD w barwach naturalnych „KUKARACZA*. ` 

Dźwięk. Kino „ŚWIATOWID* Mickiewicza 9 Li śiinsatia. „Dziś po raz pierwszy w 
ilnie zachwycająco piękny film. 

DLA CIEBIE ŚPIEWAM. Czarujące melodje. Humcr. Tempo. Przepych wy- 
stawy. —. W rolach popisowych: wszechświatowei 

sławy, niedościgniony śpiewak JAN KIEPURA oraz porywająca i urocza Marta 
Nid program: ATRAKCJE DŹWIĘKOWE. 

Eggerth.. 

prosi Szan. Pubłiczność o punktuałne przybywanie na początki seansów: o. godz. 4—6—8—10.15 

  

Uwaga: Dia usunięcia tłoku: Dyrekcja Kina uprzejmie 

Nad program : 

"ELEGANCKI TRW. LŽ ‚ 
EEE ka 

  

  

Sygn. Km. 396—35. 

Obwieszczenie 
o licytacji ruchomości 

„Komornik Sądu Grodzkiego w Brasławiu Fe- 
liks Nowakowski mający kancelarję w Brasła- 
wiu, ul. 3-go Maja Nr. 34 na podstawie art. 602 
K. P. Ć. podaje do publicznej wiadomości, że 

dnia 10 stycznia 1936 r. o godz. 10 w maj. 

Nawołoki, gm przebrodzkiej, pow. brasławskiego 

„odbędzie się licytacja ruchomości należących do 
Ildefonsa-Jana Klotta, składających się z 4 koni, 
6 krów, 1 buhaja, 1 ciołki, młocarni z kierałem, 
250 pudów słomy żytniej, 800 pudów siana, wagi 
dziesiętnej, 2 par sań, 2 wozów jednokonnych, 
400 pudów żyta, 100 pudów grochowiny, brony 
sprężynowej, sieczkarni i wialni oszacowanych 

na łączną sumę złotych 1560 (jeden tysiąc pięć- 
set sześćdziesiąt). 

Ruchomość można oglądać w dniu licytacji 

w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 
Brasław dnia 13 grudnia 1935 r. 

Feliks Nowakowski 
Komornik. 

REDAKCJA ti ADMINISTRACJA: 

Administracja czynna od g. 9'/,—3'/, ppoł. Rękopisów Redakcja nie zwraca. Dyrektor wydawnictwa przyjmuje ed g. 1—2 ppoł. 

Drukarnia — ul. Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40. 

  

DO WYNAJĘCIA 
mieszkanie 3-pokojowe 
z wszystkiemi wygod. 

W, Pohulanka 23 

DO WYNAJĘCIA 
2 lokale fabryczne 

(250 m?) 
Miłosierna 6 

Polecam 
osobę lat 34 bezwzględ- 
nie uczciwą, doskonale 
gotującą, bardzo osz- 
czędną, nadzw. czystą, 
pracowitą; do jednej 
osoby. (l Witoldowa 5 

m. 2, W. K, 

  

  

W tych dniach zostanie 
_ otwarty 

skiep kopyt. 
prawideł i ściągaczy 
do zdejmowania butów 
(Hurt, detal, ceny kry- 
zysowe, wielki wybór) 
przy ul. Szklanej róg 
Jatkowej. Wyroby Droz- 
dowskiego. Tamże po- 
trzebny ekspedjent(ka) 
z kaucją. Zgłosić się 
dnia 8 b. m. do sklepu 

Konto czekowe V. K. 

  

DODATKI DŹWIĘKOWE. —Początek seansów codziennie o godz. 4-ej pp. 

Pracownia kołder 
i czyszczenie starych 

pierzy 

P „LEN A“ 
Zawalna 32 

  

  

DOKTOR MED, 

Z. Trocki 
Choroby wewnętrzne 

(spec. płuca) 
przyjm. 9—10 i 4—7 w 

W. Pohulanka 1, 
„telefon 22-16 

  

DOKTOR MED, 

J. PIOTROWICZ- 
JURCZENKOWA 
Ordynator Szpit. Sawicz 

Choroby skórne, 
weneryczne kobiece 

Wileńska 34, tel. 18-66 
Przyjmuje od 5—7 w. 

DOKTÓR 

Blumowicz 
Choroby weneryczne, 

akórne i moczoplciowe 
Wieika 21, tel. 9-21 

Przyjm, od 9—1 i 3—8 

O. nr, 80.750. 

  
DOKTÓR 

ZELDOWICZ 
Chor. skórne, wenerycz- 
ne, narządów moczow. 

powrócił 
od g. 9—1 i 5—8 w. 

DOKTÓR 

Zeldowiczowa 
Choroby kobiece, skór- 
ne, weneryczne, narzą: 

dów moczowych 
od godz. 12—2 i 4—7w 

. Wileńska 28 m. 3 
tel. 2-77. 

DOKTÓR 

Wolison 
Choroby skórne, wene: 
ryczne i moczopłciowe 
Wileńska 7, tel. 10-67 
Przyjm. od 9—12i5—8 

    

AKUSZERKA 

Marja 

Laknerowa 
Przyjmuje od 9 — 7 w. 
ul. J. Jasińskiego 5 — 18 
róg Ofiarnej (obok Sądu) 

  

w soboty i niedziele początek o godz. 2 ej. 

DOKTÓR 
ZYGMUNT 

KUDREWICZ 
Chor. wenerycz,, зу Н» 
skórme i moczopłciowe 

Zamkowa 15, tel. 196 
Przyjm. od 8—! i 3—£ 

  

AKUSZERKA 

Śmiałowska 
przeprowadziła się 

ma ul. Wielką 19—7 
tamże gabinet kosmet. 
usuwa zmarszczki, bre 
dawki, kurzajki i wągry 

  

AKUSZERKA 

M. Brzezina 
masaz leczniczy 

i elektryzacje 
Zwierzyniec, T. Zana, 
na lewo Gedyminewską 

ul. Grodzka 27 

    

ZAKŁAD FRYZJERSKI 

L. Tawszuński 
Subocz 4, — Wykonuje 

wszelkie roboty. 

  

FABR. CHEM. FAR M.„AD. KOWALSKI WARSZAWA 

  

  

CHCESZ 
"ZAOFIAROWAC 

LUB 

OTRZYMAĆ 

PRACĘ 
ZGŁOŚ SIĘ DO ADMINISTRACJI 

KURJERA WILEŃSKIEGO 
Administracja przyjmuje ogłoszenia 
— na warunkach najdogodniejszych —       

      

Wilno, Bisk. Bandurskiego 4. Telefony: Redakcji 79, Administr. 99, Redaktor naczelny przyjmuje ed g. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 Po. 

Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9'/,—3I'/, i 7—9 — 

EENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem de doinu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł, z odbiorem w administr. bez dodatku książkowego 2 zł. 50 gr., zagranicą 6 m. 

CENA OGŁOSZEŃ: 

i rubrykę „nadesłane* 
  

Wydawnictwo „Kurjer Wileński” 

Redakcja nie odpowiada. 

Śp. z ©. ©. 

  

  

  

Za wiersz milimetr. przed tekstera — 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 30 gr., kronika redakc. i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz. mieszkan, — 10 gr. za wyra. 

Bo tych cem dolicza się za ogłoszenia cyirowe i tabeinryczne 50%. Dia poszukujących * pracy 50% zniżki. Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń 

Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie prayjūnijo zastrzeżeń miejsca, 
      

      


